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1   Sequani AR Quinarius, SEQVANOTOTVOS Central Gaul,
Sequani. AR Quinarius (13-16 mm, 1.92 g), 1st century BC. Obv.
Male head with curly hair to left. Rev. SEQVAN[OIOTVOS], Boar
standing left. DT 3243; LT 5351. Oval flan. Good very fine.

40

2   Vindelici AV Stater, Regenbogenschüsselchen Celtic, Central
Europe. Vindelici. AV Stater (18 mm, 7.21 g),
"Regenbogenschüsselchen" type. Obv. Triskeles within a wreath-
like torc with an annulet at each end. Rev. Pyramid of eight
annulets: five, on the bottom, each enclosing a pellet, and three,
forming the top two rows, each enclosing a smaller annulet; all
within a wavy torc. Castelin 1097; LT 9441.;Dembski 467; Kellner
type IX B. Very fine.

800

3   The Brettii AE 12, c. 216-208 BC Bruttium, The Brettii. AE 12
(1.52 ), c. 216-208 BC. Obv. Head of Athena to left, wearing
crested Corinthian helmet. Rev. Owl standing slightly right, head
facing; BPETTI-ΩN around, cornucopia to lower right, star to upper
left. SNG ANS 70; Scheu 36. Wonderful light green patina and
very fine.

40

4   Rhegion AE Triens, c. 215-150 BC Bruttium, Rhegion. AE Triens
(15 mm, 2.33 g), c. 215-150 BC. Obv. Jugate heads of the
Dioscuroi to right. Rev. ΡHΓINΩN, Hermes standing left, holding
branch, cloak, and caduceus; IIII and cornucopiae left. SNG ANS
768. Rare. Very fine.

30

5   Neapolis AR Didrachm, c. 325-241 BC Campania, Neapolis. AR
Didrachm (20 mm, 6.86 g), c. 325-241 BC. Obv. Head of the
nymph Parthenope to left; grain ear behind. Rev. Nike flying to
right crowning man-headed bull advancing to right, IΣ below;
[ΝΕΑ]ΠΟΛΙΤ[ΩΝ] in exergue. HN Italy 586; SNG ANS 401. Very
fine. Ex Astarte Web Auction 7 (2024), lot 6.

100



6   Velia AR Nomos, c. 280 BC Lucania, Velia. AR Nomos (20 mm,
7.24 g), c. 280 BC. Obv. Head of Athena to left, wearing crested
Attic helmet decorated with a griffin; A above, IE on outlined
tablet behind neck. Rev. YEΛHTON , Lion attacking stag. Williams,
Velia period IX: IE group; HN Italy 1318. Darkly toned and very
fine. From the BAK collection.

100

7   Syracuse AE Drachm c. 405-367 BC Sicily, Syracuse. AE
Drachm (28 mm, 31.41 g). Time of Dionysios I, c. 405-367 BC.
Obv. Head of Athena to left, wearing Corinthian helmet decorated
with wreath; [ΣYPA] before. Rev. Sea-star between two dolphins.
CNS II, 62; SNG ANS 454. Near Very Fine. From the Mike Ballerini
Collection, collector's ticket included, and ex Roma Numismatics
(2023), lot 677.

40

8   Edones AR Tetrobol Thraco-Macedonian Tribes, the Edones. AR
Tetrobol (14 mm, 2.00 g), c. 5th century BC. Obv. Horse standing
to right; H above. Rev. Helmeted head of warrior right, within
incuse square. SNG ANS -; Hersh, "A Fifth-Century Circulation
Hoard of Macedonian Tetrobols," Mnemata 21. Rare. Very fine.

40

9   Larissa AR Drachm, early to mid 4th century BC Thessaly,
Larissa. AR Drachm (6.00 g), early to mid 4th century BC. Obv.
Head of Larissa to right, wearing sphendone. Rev: ΛΑΡΙ / ΣΑΙA,
Horse galloping right, trailing rein. Cf. BCD Thessaly 180. Very
fine.

80



10   Athens AR Tetradrachm, c. 454-404 BC Attica, Athens. AR
Tetradrachm (15.96 g), c. 454-404 BC. Obv. Head of Athena to
right, wearing crested Attic helmet ornamented with three olive
leaves above visor and spiral palmette on bowl, round earring
with central boss, and pearl necklace. Rev. Owl standing to right
with head facing; olive sprig and crescent behind, ΑΘΕ before; all
within incuse square. Kroll 8; SNG Cop. 31. Somewhat rough.
About extremely fine. Ex Roma Numismatics E-Sale 114, Lot 158.

200

11   Athens AR Tetradrachm, new style Attica, Athens. AR
Tetradrachm (28 mm, 16.35 g). New Style coinage. Axhaios, Heli-,
and Pythokles, magistrates, struck 128/7 BC. Obv. Helmeted head
of Athena to right. Rev. A - ΘE / AXA / IOΣ / HΛI / ΠYΘO / KΛHΣ,
Owl standing right, head facing, on amphora; magistrates' names
in fields, cornucopia and grain ear to left, [I] on amphora, ΔI
below; all within wreath. Thompson 426b. Very fine.

200

12   Corinth AR Hemidrachm, c. 350-300 BC Corinthia, Corinth.
AR Hemidrachm (13 mm, 1.28 g), c. 350-300 BC. Obv. Forepart of
Pegasos with curved wing to left; Koppa below. Rev. Head of
Aphrodite to left, A-P. BCD Corinth 185. Slight die-shift on
reverse. Nicely toned and very fine.

40

13   Aspurgus AE 12 Units Kings of Bosporos. Aspurgus, as king
(14-37 AD). AE 12 Units (24 mm, 8.39 g). Obv. Diademed head to
right; to right, IB (mark of value); to left, monogram. Rev. ΓAIOY
KAIΣAPOΣ ΓEPMANIKOY, Bare head of Gaius (Caligula) to right.
RPC I 1904; MacDonald 302. Rare. Dark green glossy patina.
Extremely fine. From the BAK collection.

60



14   Gepaepyris AE 12 Units Kings of Bosporos. Queen
Gepaepyris (37-38 AD). AE 12 Units (23 mm, 7.24 g). Obv.
ΒACIΛICCHC ΓHΠΑΙΠΥΡΕΩC, Diademed and draped bust to right.
Rev. Veiled and draped bust of Aphrodite Apatura to right,
wearing kalathos; in field to right, IB (mark of value). RPC I 1907;
MacDonald 306 var. (IB to left). Dark green glossy patina and in
exceptonal state of preservation. Extremely fine. From the BAK
collection.

80

15   Kotys I AE 12 Units Kings of Bosporos. Kotys I (45-68 AD). AE
12 Units (23 mm, 6.79 g). Obv. TI KΛAYΔIOY KAIΣAPOC / IB,
Laureate head of Claudius to right. Rev. IOYΛIAN AΓPIΠΠINAN
KAIΣAPOΣ, Draped bust of Agrippina II to left; in left field,
monogram. MacDonald 325; RPC I 1924. Beautiful green patina.
About extremely fine. From the BAK Collection.

60

16   Eunike I AE 24 Units Kings of Bosporos. Kotys I (45-68 AD) for
Eunike. AE 24 Units (24 mm, 5.72 g). Obv. KA - ΠE, Pentastyle
temple. Rev: Monogram of Eunike above KΔ (mark of value); all
within wreath. MacDonald 337/1; RPC 1931. Wonderful dark
glossy patina. Good very fine. From the BAK Collection.

60

17   Sauromates I AE 48 Units Kings of the Bosporos. Sauromates
I (108-115 AD). AE 48 Units (25-27 mm, 14.07 g). Obv. BACIΛЄѠC
CAYPOMATOY, Diademed and draped bust to right. Rev. MH
(mark of value) within wreath, rosette above. RPC III 860; Anokhin
454. Brown patina. In excellent state of preservation. Extremely
fine. From the BAK collection.

60



18   Kotys II AE 48 Units Kings of Bosporos. Kotys II (123-132 AD).
AE 48 Units (22 mm, 7.30 g), c. 123-125. Obv. BACIΛЄѠC
KOTYOC, Diademed and draped bust to right. Rev. M - H (mark of
value), Victory advancing left, holding wreath in her right hand
and palm frond over her left shoulder. RPC III 895; MacDonald
434/1. Dark glossy green patina. Extremely fine. From the BAK
collection.

60

19   Priapos AE 20, 2nd-1st century BC Mysia, Priapos. Civic issue.
AE 20 (7.05 g), 2nd-1st century BC. Obv. Veiled head of Demeter
to right, wreathed in grain-ears, all within wreath of grain-ears.
Rev. ΠΡΙ / ΑΠΗ // ΝΩΝ, stag standing right, before, cista
containing serpent and thyrsos. SNG France 2408. Good very
fine.

40

20   Knidos AE 13, c. 300-200 BC Karia, Knidos. AE 13 (2.07 g), c.
300-200 BC. Kleitophon, magistrate. Obv. Laureate head of
Aphrodite to right. Rev. KΛEITOΦΩN, Prow of galley to right, club
and [KNIΔΙΩΝ] below. BMC 57; HN Online 2500. Rare and with
complete magistate's name. Good very fine.

30

21   Side AE 10, 1st century BC Pamphylia, Side. AE 10 (0.88 g),
1st century BC. Obv. Helmeted head of Athena to right. Rev.
Pomegranate. SNG France 766; SNG Cop. 387; SNG von Aulock
4804. Very fine.

20

22   Bahram V AR Drachm Sasanian Kings. Bahram V (420-438
AD). AR Drachm (29 mm, 4.03 g). Obv. Bust to right, wearing
mural crown with korymbos set on crescent. Rev. Fire altar with
head of Vahram right on shaft; flanked by two attendants. SNS III,
pl. 62, A15 Nicely toned and good very fine.

40



23   Ptolemy VI Philometor & Ptolemy VIII Euergetes AE Diobol
Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy VI Philometor & Ptolemy VIII
Euergetes II (Physcon). AE Diobol (24.11 g). Coregency issue.
Alexandria, 170-163 BC. Obv. Diademed head of Zeus-Ammon to
right. Rev. ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY ΒΑΣΙΛΕΩΣ, two eagles with closed wings
standing to left on thunderbolt; cornucopiae in left field. Svor.
1424 (joint reign of Ptolemy VI); SNG Cop. 308. Dark patina. Good
very fine.

40

24   Kleopatra III & Ptolemy IX Soter II AR Tetradrachm Ptolemaic
Kings of Egypt. Kleopatra III & Ptolemy IX Soter II (Lathyros)
(117/6-108/7 BC). AR Tetradrachm (25 mm, 13.93 g). Alexandreia
mint. Dated RY 5 (111/0 BC). Obv. Diademed head of Ptolemy I
right, wearing aegis around neck. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ,
Eagle standing left on thunderbolt; LE (date) to left, ΠA to right.
Svor. 1666; SNG Cop. 350. Flan-crack and die-shift on reverse.
Good very fine.

60

25   Carthage EL Stater, c. 290-270 BC Carthage, Zeugitana. EL
Stater (19 mm, 7.35 g), c. 290-270 BC. Obv. Head of Tanit to left,
wearing grain wreath and necklace. Rev. Horse on ground line
standing right. Jenkins/Lewis, Group VII. Some marks, otherwise,
good very fine.

1'500

26   Augustus AE 35, Gades Augustus (27 BC-14 AD). AE 35
(20.95 g). Obv. AVGVSTVS, Laureate head to left. Rev. Tetrastyle
temple, clipeus in pediment, within wreath. ACIP 3325; RPC I 95.
Rare. Fine.

60



27   Divus Augustus AE 36, Italica Tiberius (14-37 AD) for Divus
Augustus, with Livia. AE 36 (28.14 g), Italica, Hispania. Obv. PERM
AVG DIVVS AVGVSTVS PATER, Radiate head of Augustus to left;
star above, thunderbolt before. Rev. IVLIA AVGVSTA MVN ITALIC,
Livia seated to left, holding grain ears and sceptre. RPC I 66; ACIP
3334; Vives 168 About very fine.

50

28   Philippus I AE Sestertius, Viminacium Philippus I (244-249
AD). AE Sestertius (29 mm, 21.69 g). Moesia Superior,
Viminacium. Dated CY 5 (244). Obv. IMP M IVL PHILIPPVS AVG,
Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind.
Rev. P M S COL VIM, Moesia standing facing, head left, extending
hands over bull and lion standing at her feet on either side; AN
V(date) in exergue. Martin 2.04.1; AMNG I 96; RPC VII.2 Online
2198; Varbanov 130. Beautiful green patina. Extremely fine.

50

29   Erythrai pseudo-autonomous AE13, temp. Titi Ionia, Erythrai.
Pseudo-autonomous AE 13 (2.16 g), temp. Titi. Obv. Vine wreath.
Rev. EP-Y, Club. RPC II 1037 (4 specimens); BMC 234. Rare. Good
very fine.

30

30   Domitia AE 17, Thyateira Domitia (82-96 AD). AE 17 (2.82 g).
Lydia, Thyateira. Obv. ΔΟΜΙΤΙΑ ϹЄΒΑϹΤΗ, Draped bust of Domitia
to right. Rev. ΘΥΑΤЄΙΡΗΝΩΝ, Tripod. GRPC Lydia 162; RPC II 945.
About very fine.

30

31   AE Tessera LEG XV Apollinaris, uncertain mint Uncertain mint
in Asia Minor, temp. Commodi (177-192 AD). AE Tessera (14 mm,
1.34 g). Obv. Raven standing right; LEG above, [XV] in exergue.
Rev. Boar standing right; AP above. RPC temp. IV.3 25043 (5
specimens). Very rare. About very fine.

200



32   Nero, with Poppaea, AE 28, Galatia Nero, with Poppaea (54-
68 AD). AE 28 (11.60 g), Galatia, Koinon. Obv. NEΡΩNOΣ
ΣEBAΣTOΥ, Laureate head of Nero to right; c/m: capricorn left in
incuse circle. Rev. ΠOΠΠAIAΣ ΣEBAΣTHΣ, Draped bust of Poppaea
to right. RPC I 3562; SNG von Aulock 6117; SNG France 2400;
Howgego - (for countermark). About very fine.

40

33   Traianus AE 26, Seleuceia Pieria Traianus (98-117 AD). AE26
(10.64 g), Syria, Seleucis and Pieria, Seleuceia Pieria, 114-117.
Obv. AVTOKP KAIC NEP TPAIANOC APICT CEB ΓEPM ΔAK, Laureate
head to right. Rev. CEΛEVKEΩN ΠEIERIAC around, ZEYC KACIOC
below, Sacred stone of Zeus Kasios within tetrastyle temple
surmounted by eagle; Δ to lower right. BMC 39; RPC 3771. In
outstanding condition for this issue. Extremely fine.

80

34   Hadrianus AE Drachm, Alexandria Hadrianus (117-138 AD).
AE Drachm (35 mm, 22.41 g), Alexandria, Egypt, dated RY 19
(134/135 AD). Obv. AYT KAIC TRAIAN AΔPIANOC CЄB, Laureate
head to left. Rev. Hermanubis standing facing, head right, holding
caduceus and palm-branch; jackal to left; L ЄNNЄAK Δ (date)
around. RPC 6008 (0 specimens). Exceedingly rare. Very
fine/good very fine.

200

35   Hadrianus AE Hemidrachm, Alexandria Hadrianus (117-138
AD). AE Hemidrachm (28 mm, 13.83 g), Alexandria, Egypt, dated
RY 19 (134/135 AD). Obv. AYT KAIC TRAIAN AΔPIANOC CЄB,
Laureate and draped bust to right. Rev. Nike advancing left,
holding wreath and palm frond; L ЄN[N] Є AKΔ (date) around. RPC
6066; BMC 722; Geissen 1182. Rare. Good very fine.

60



36   Antoninus Pius AE Drachm, Alexandria Antoninus Pius (138-
161 AD). AR Drachm (32 mm, 21.96 g), dated RY 8 (144/145).
Alexandria, Egypt. Obv. ΑΥΤ Κ [Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤWΝΙΝΟC CЄΒ ЄΥC],
Laureate head to right. Rev. L H, Lion (Leo) leaping right; to upper
left, radiate and draped bust of Helios (the Sun) to right; above,
star. RPC 858; Geissen 1495. Rare. Fine/about very fine.

200

37   Antoninus Pius AE Drachm, Alexandria Antoninus Pius (138-
161 AD). AR Drachm (33 mm, 24.18 g), dated RY 8 (144/145).
Alexandria, Egypt. Obv. ΑΥΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤWΝΙΝΟC CЄΒ ЄΥC,
Laureate head to right. Rev. L H, Draped bust of Aphrodite left,
wearing stephane; below, bull head lowered, stamping ground;
before, star. RPC 863; Geissen 1492. Rare. About very fine.

200

38   Philip I AE Drachm, Alexandria Philip I (244-249 AD). AE
Drachm (31 mm, 18.85 g), Alexandria, Egypt. Dated RY 6
(248/249). Obv. A K M IOV ΦΙΛIΠΠΟC ЄYCЄB, Laureate, draped
and cuirassed bust to right, seen from behind. Rev. Eagle
standing left, head right, wreath in beak; vertical palm in left
field, L S (date) in right field. Geissen -; BMC -; Dattari (Savio)
5071. Rare and very fine.

160

39   Cn. Baebius Tamphilus AR Victoriatus, c. 194-190 BC Cn.
Baebius Tamphilus. AR Victoriatus (16 mm, 2.73 g), c. 194-190.
Obv. Laureate head of Jupiter to right. Rev. Victory crowning
trophy; in centre field, TAMP ligate and in exergue ROMA. Syd.
336; Craw. 133/1. Rare. Very fine.

50



40   Anonymous AE As, c. 169-158 BC, Butterfly/vince branch
series The Roman Republic. Anonymous. Butterfly and Vine
Branch Series. AE As (32 mm, 22.56 g), Rome, 169-158 BC. Obv.
Laureate head of bearded Janus; I (mark of value) above. Rev.
Prow of galley to right; above, butterfly on vine branch; I (mark of
value) to right, ROMA below. Craw. 184/1a; Syd. 296; BMCRR
Rome 504. Very fine. Purchased privately from Geiger
Edelmetalle AG.

60

41   M. Furius L.f. Philus AR Denarius, 121 BC M. Furius L.f. Philus.
AR Denarius (19 mm, 3.91 g), Rome, 121 BC. Obv. M·FOVRI·L·F,
Laureate head of Janus. Rev. Roma standing to left, wearing
Corinthian helmet and holding sceptre, crowning trophy flanked
by a carnyx and shield on each side; above her head, star; to
right, ROMA and in exergue, PHLI. Syd. 529; Craw. 281/1. Virtually
as struck and good extremely fine.

100

42   T. Claudius Nero AR Denarius, 79 BC T. Claudius Nero. AR
Denarius serratus (18-19 mm, 3.75 g), Rome, 79 BC. Obv. Draped
bust of Diana to right, with bow and quiver over shoulder; before
chin, S.C. Rev. Victory in prancing biga to right, holding palm-
branch and reins in left hand and wreath in right; below horses,
A·XI; in exergue, TI·CLAVD·TI·F / AP·N. Syd. 770a; Craw. 383/1.
Extremely fine.

80

43   Marcus Antonius AR Denarius, Cohortium Praetoriarum
Marcus Antonius. AR Denarius (18 mm, 3.53 g), mint moving with
M. Antonius, 32-31. Obv. ANT·AVG – III·VIR·R·P·C, Galley right,
with sceptre tied with fillet on prow. Rev. CHORTIVM
PRAETORIARVM, Aquila between two standards. Syd. 1213; Sear
Imperators 386; Craw. 544/8. Banker's mark on obverse. Nicely
toned. About very fine.

320



44   Octavianus Aureus, very rare Octavianus. Aureus (21-22 mm,
7.85 g), Italian mint (Brundisium or Roma?), c. 32-29 BC. Obv.
Bare head to left. Rev. Triumphal quadriga slow left, the panels
ornamented, surmounted by four miniature galloping horses;
CAESAR DIVI F in exergue. RIC 258 (R2); BMC 591; Mazzini 76
(this coin). Very rare. Well centered on an exceptionally large
flan. Slight die-shift on obverse, nick on edge. Very fine. From the
Mazzini Collection and ex Santamaria Sale 1961, Lot 182.

8'000

45   Augustus AE As, Lugdunum Augustus (27 BC-14 AD). AE As
(25 mm, 9.79 g), Lugdunum, c. 15-10. Obv. CAESAR PONT MAX,
Laureate head to right. Rev. Altar of Lugdunum, Victory on each
pedestal; below, ROM ET AVG. RIC 230; BMC 549. Good very fine.

60

46   Augustus AE As, Asinius Gallus, moneyer Augustus (27 BC-14
AD). AE As (28 mm, 11.64 g), Rome, 16 BC. Asinius Gallus,
moneyer. Obv. CAESAR AVGVSTVS TRIBVNIC POTEST, Bare head
to right. Rev. C ASINIVS GALLVS III VIR A A A F F around large
S•C. RIC 373; BMC 161. Dark green patina. Good very fine.

80

47   Augustus AE Quadrans, Lamia, Silius and Annius, moneyers
Augustus (27 BC-14 AD). AE Quadrans (15 mm, 3.16 g). Lamia,
Silius and Annius, moneyers. Rome, 9 BC. Obv. LAMIA SILIVS
ANNIVS, Cornucopiae; S-C across fields. Rev. III VIR AAA FF,
Garlanded altar with bowl-shaped top. RIC 422; BMC 202. Brown
toning. Well centered and about extremely fine.

50



48   Tiberius AE As, Lugdunum Tiberius (14-37 AD), struck under
Augustus 12-14 AD (?). AE As (24-25 mm, 10.62 g), Lugdunum.
Obv. TI CAESAR AVGVST F IMPERAT VII, Laureate head to right.
Rev. Front elevation of the Altar of Lugdunum, decorated with the
corona civica between laurels, flanked by stylized male figures; to
left and right, Victories on columns, facing one another; below,
ROM ET AVG. RIC 2 I 245; BMC 585. Good details on altar. Very
fine.

60

49   Tiberius AR Denarius, Triumphal quadriga reverse Tiberius
(14-37 AD). AR Denarius (19 mm, 3.78 g), Lugdunum, 15-16 AD.
Obv. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, Laureate head to right.
Rev. TR POT XVII Tiberius in triumphal quadriga right, holding
laurel branch and eagle-tipped sceptre; the horses’ heads are all
turned right; in exergue, IMP VII. RIC 4; BMC 8. Struck on a broad
flan. Old cabinet tone and good very fine.

320

50   Tiberius AR Denarius, Livia reverse Tiberius (14-37 AD). AR
Denarius (17 mm, 3.55), Lugdunum, 15-18. Obv. TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS, Laureate head to right. Rev. PONTIF MAXIM,
Livia (as Pax) seated right on a chair with plain legs, holding long
scepter in her right hand and olive branch in her left. RIC 26; BMC
34. With old collector's ticket. Old cabinet tone and very fine.

80

51   Tiberius AR Denarius, Livia reverse Tiberius (14-37 AD). AR
Denarius (18-19 mm, 3.76 g), Lugdunum. Obv. TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS, Laureate head to right. Rev. PONTIF MAXIM,
Livia seated right holding scepter and branch. RIC 2 I, 30; BMC
48. Old cabinet tone and good very fine/very fine.

80



52   Tiberius AE Quadrans, Lugdunum Tiberius (14-37 AD). AE
Quadrans (18-19 mm, 4.69 g), Lugdunum, 14-21 AD. Obv.
Laureate head to right. Rev. Altar of Lugdunum, flanked by
Victories standing on columns; ROM ET AVG below. RIC 2 I 32;
BMC 62. Green patina. Very fine.

40

53   Tiberius AE Quadrans, Lugdunum Tiberius (14-37 AD). AE
Quadrans (18-19 mm, 4.79 g), Lugdunum, 14-21 AD. Obv.
Laureate head to right. Rev. Altar of Lugdunum, flanked by
Victories standing on columns; ROM ET AVG below. RIC 2 I 32;
BMC 62. Green patina. Very fine.

40

54   Caligula with Agrippina AR Denarius Gaius (Caligula) (37-41
AD), with Agrippina. AR Denarius (17-18 mm, 3.20 g), Lugdunum,
c. 37-38. Obv. C CAESAR AVG GERM P M TR POT, Bare head to
right. Rev. AGRIPPINA MAT C CAES AVG GERM, Draped bust of
Agrippina to right, hair falling in plait down neck. RIC 8; BMC 8.
Rare. Corroded surfaces, otherwise, about very fine.

320

55   Caligula AE As, Vesta reverse Caligula (37-41 AD). AE As (28
mm, 11.77 g), Rome, 37-38 AD. Obv. C CAESAR AVG
GERMANICVS PON M TR POT, bare head of Caligula left. Rev.
VESTA / S - C, Vesta, veiled and draped, seated left on
ornamental throne, holding patera and long transverse sceptre.
RIC 2 I 38; BMC 45. Bold portrait in high relief. Green patina and
very fine to extremely fine.

200

56   Caligula AE Quadrans Gaius (Caligula) (37-41 AD). AE
Quadrans (18 mm, 3.23 g), Rome, 40-41 AD. Obv. C CAESAR DIVI
AVG PRON AVG around S C and pileus. Rev. PON M TR P IIII P P
COS TERT around RCC. RIC 2 I 52; BMC 64. Extremely fine.

40



57   Caligula AE Quadrans Gaius (Caligula) (37-41 AD). AE
Quadrans (18 mm, 3.55 g), Rome, 40-41 AD. Obv. C CAESAR DIVI
AVG PRON AVG around S C and pileus. Rev. PON M TR P IIII P P
COS TERT around RCC. RIC 2 I 52; BMC 64. About extremely fine.

40

58   Claudius AR Denarius, Pax-Nemesis reverse Claudius (41-54
AD). AR Denarius (17-18 mm, 3.54 g), Rome, 49/50. Obv. TI
CLAVD CAESAR AVG P M TR P VIIII IMP XVI, Laureate head to
right. Rev. [PACI AV]GVSTAE, Pax-Nemesis advancing right,
holding out fold of drapery below chin, and holding winged
caduceus, pointing down at erect snake, gliding right. RIC 2 I 47;
von Kaenel Type 28; BMC 52. With old collector's ticket. Nicely
toned and about very fine.

400

59   Claudius AE Quadrans Claudius (41-54 AD). AE Quadrans (16
mm, 3.83 g), Rome, 41. Obv. TI CLAVDIVS CAESAR AVG, Modius
on three legs. Rev. PON M TR P IMP P P COS DES II around large S
• C. RIC 2I 84; BMC 179. Brown patina. Good very fine.

40

60   Claudius AE Quadrans Claudius (41-54 AD). AE Quadrans (17
mm, 2.81 g), Rome, 42. Obv. TI CLAVDIVS CAESAR AVG, Modius
on three legs. Rev. PON M TR P IMP P P COS II around large S • C.
RIC 2 I 90; von Kaenel Type 67; BMC 182. Good very fine.

40

61   Claudius AE As, Minerva reverse Claudius (41-54 AD). AE As
(27-29 mm, 11.01 g), Rome. Obv. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M
TR P IMP P P, bare head to left. Rev. Minerva advancing right with
spear and shield. RIC 2 I 116; BMC 206. Dark green patina. About
extremely fine.

100



62   Antonia fourré (?) Denarius Claudius (41-54 AD) for Antonia
Minor, Augusta, 37 and 41. (Fourré?) Denarius (17  mm, 2.69 g),
Rome, 41-42. Obv. ANTONIA AVGVSTA, Draped bust of Antonia to
right, wearing wreath of grain ears and poppies. Rev. SACERDOS -
DIVI - AVGVSTI, Two long lit torches linked by pelleted ribbon. RIC
68; BMC 114. Ragged edge. Fair.

30

63   Nero AR Denarius, Jupiter reverse Nero (54-68 AD). AR
Denarius (17 mm, 3.34 g), Rome, AD 64-66. Obv. NERO CAESAR
AVGVSTVS, Laureate head to right. Rev. IVPPITER CVSTOS, Jupiter
seated left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 2 I 53; BMC 74.
With old collector's ticket. Old cabinet tone and about extremely
fine/good very fine.

200

64   Nero AE As, Genius reverse Nero (54-68 AD). AE As (23-25
mm, 7.19 g), Rome, c. 64. Obv. NERO CLAVD CAESAR AVG GER P
M TR P IMP P P, Laureate head to right. Rev. GENIO AVGVSTI,
Genius, naked to waist, standing left, holding cornucopiae and
sacrificing out of patera over lighted altar; in exergue, I. RIC 2 I
214; BMC 252. Insignificant flan-crack. Good very fine.

80

65   Nero AE Semis, Roma reverse Nero (54-68 AD). AE Semis,
Rome, 62-68. Obv. NERO CAES AVG IMP, Laureate head to right.
Rev. TR POT P P, Roma seated to left on cuirass, holding wreath
and parazonium, various arms behind; S (mark of value) above,
SC in exergue. RIC 2 I 226; BMC 281. Very fine.

40

66   Nero AE Semis, Table reverse Nero (54-68 AD). AE Semis
(17-18 mm, 3.45 g), Rome, c. 64. Obv. NERO CAES AVG IMP,
Laureate head to right. Rev. CER QVINQ ROM CO, Table, seen
from front and right, bearing urn on left and and wreath on right,
mark of value between; a round shield rests against table-leg; S C
in exergue. RIC 2 I 233; BMC 261. Good very fine.

40



67   Galba AR Denarius, Livia reverse Galba (68-69 AD). AR
Denarius (19 mm, 3.22 g), uncertain Spanish mint (Tarraco?),
April-late AD 68. Obv. IMP GALBA, Laureate head to right, with
globe at point of bust. Rev. DIVA AVGVSTA, Livia standing left,
draped, holding patera and leaning on sceptre. RIC 2 I 14; BMC
167. Somewhat rough. About very fine/very fine.

80

68   Otho AR Denarius, Securitas reverse Otho (69 AD). AR
Denarius (17-18 mm, 3.32 g), Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR
AVG TR P, Bare head to right. Rev. SECVRITAS P R Securitas
standing left, holding wreath and scepter. RIC 2 I 8; BMC 17. With
old collector's ticket. Nicely toned. Good fine.

100

69   Vitellius AR Denarius, Mars reverse Vitellius (69 AD). AR
Denarius (18 mm, 3.22 g), uncertain Spanish mint (Tarraco?).
Obv. A VITELLIVS IMP GERMANICVS, Laureate head of Vitellius to
left, with globe at the point of the neck. Rev. CONSENSVS
EXERCITVVM, Mars, nude but for helmet and cloak over his
shoulder, advancing to left, holding spear in his right hand and
eagle on vexillum in his left. RIC 6; BMC 85. Very rare. Nicely
toned and very fine.

200

70   Vitellius AE As, Concordia reverse Vitellius (January-
December 69). AE As (26-27 mm, 9.71 g), Rome, late April-
December 69. Obv. A VITELLIVS GERM IMP AVG PM TR P, Laureate
head to right. Rev. CONCORDIA AVGVSTI, Concordia seated left,
holding cornucopiae and patera over lighted altar; in exergue, S
C. RIC 2 I 171; BMC 72. Rare. A lovely portrait struck in high relief.
Good very fine.

500



71   Vespasianus AR Denarius, Mars reverse Vespasianus (69-79
AD). AR Denarius (19 mm, 3.09 g), Rome, 77-78. Obv. IMP
CAESAR VESPASIANVS AVG, Laureate head to left. Rev. COS VIII,
Mars standing left, holding spear and trophy. RIC II 938; BMC 202.
Old cabinet tone and good very fine.

80

72   Titus AR Denarius, Dolphin coiled around anchor reverse
Titus (79-81). AR Denarius (18 mm, 3.45 g), Rome, 80 AD. Obv.
IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M, Laureate head ro right. Rev.
TR P IX IMP XV COS VIII P P, Dolphin coiled around anchor. RIC 2 II
112; BMC 72. Old cabinet tone and extremely fine.

120

73   Domitianus AE Quadrans, Rhinoceros reverse Domitianus
(81-96). AE Quadrans (17 mm, 2.62 g), Rome, 84. Obv.
Rhinoceros standing left. Rev. IMP DOMIT AVG GERM around large
S C. C. 676; BMC 498; RIC 250. Some deposits. About very fine.

25

74   Domitianus AE Quadrans, Rhinoceros reverse Domitianus
(81-96). AE Quadrans (18 mm, 3.40 g), Rome, 84. Obv.
Rhinoceros standing left. Rev. IMP DOMIT AVG GERM around large
S C. C. 676; BMC 498; RIC 250. Good very fine.

50

75   Anonymous AE Quadrans, 81-161 AD Anonymous issues.
temp. Domitiani to Antonini (81-161 AD). AE Quadrans (17 mm,
3.00 g), Rome. Obv. Draped bust of the personification of Spring
to right, wearing garland and necklace of flowers. Rev. S • C
within vine wreath with grape bunches. RIC II 35; Van Heesch 3b,
pl. XXV, 6. Rare. Good very fine/very fine.

240



76   Nerva AR Denarius, Fortuna reverse Nerva (96-98 AD). AR
Denarius (18 mm, 3.54 g), Rome, 96 AD. Obv. IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS II P P, Laureate head to right. Rev. FORTVNA
AVGVST, Fortuna standing to left, holding rudder and
cornucopiae. RIC 4; BMC 10. Old cabinet tone and about
extremely fine.

80

77   Traianus AR Denarius, Dacian Victory reverse Traianus (98-
117). AR Denarius (18 mm, 3.43 g), Rome, c. 107-108. Obv. IMP
TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, Laureate head to right, with
slight drapery on left shoulder. Rev. COS V P P S P Q R OPTIMO
PRINC, Victory advancing left over Dacian shield, holding wreath
in her right hand and palm frond in her left. Woytekt 282b; RIC
129; BMC 337. Sharp and extremely fine.

60

78   Traianus AE Quadrans, Boar reverse Traianus (98-117 AD).
AE Quadrans (16-17 mm, 3.04 g), Rome, 114-117. Obv. IMP CAES
TRAIAN AVG GERM, Laureate and draped bust of Hercules to
right. Rev. Boar walking right; SC in exergue. RIC 702; Woytek
602b. Green patina. Good very fine.

40

79   Traianus AE Quadrans, Club reverse Traianus (98-117 AD).
AE Quadrans (15 mm, 2.00 g), Rome, 114-117.  Obv. IMP CAES
TRAIAN AVG GERM, Laureate bust of Hercules to right, with lion
skin around neck. Rev. Club between S - C. Woytek 603b; RIC
699. Dark patina. Good very fine.

40

80   Didia Clara AE Sestertius, Hilaritas reverse Didius Iulianus
(193 AD) for Didia Clara Augusta. AE Sestertius (30 mm, 16.33 g),
Rome. Obv. DIDIA CLARA AVG, Draped bust to right. Rev. [HILAR
T]EMPOR / S - C, Hilaritas standing left, holding long palm frond
and cornucopia. RIC IV 20; BMC 38. A hansome specimen with
clearly lisible obverse legend. Good fine.

320



81   Septimius Severus AR Denarius, LEG XIIII GEM M V Septimius
Severus (193-211 AD). AR Denarius (17-18 mm, 3.28 g), Rome
193/194. Obv. IMP CAE L SEP SEV PERT AVG, Laureate head to
right. Rev. LEG XIIII GEM M V / TR P COS, Aquila between two
standards. RIC 14; BMC 19. Rare. Very fine.

60

82   Septimius Severus AR Denarius, Fortuna reverse Septimius
Severus (193-211 AD). AR Denarius (17 mm, 3.22 g), Rome, 198-
202. Obv. L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, Laureate head to
right. Rev. FORTVNAE AVGG, Fortuna standing front, head to
right, holding cornucopiae in her right hand and rudder in her left.
BMC 127; C. 195; RIC 126a. Very fine.

30

83   Septimius Severus AR Denarius, Victory reverse Septimius
Severus (193-211 AD). AR Denarius (19 mm, 2.76 g), Laodicea ad
Mare, 198-200 AD. Obv. L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX,
Laureate head to right. Rev. COS III P P, Victory advancing left,
holding wreath and palm. RIC 504 (S); C. 100. Scarce. Well
centered and about extremely fine

40

84   Septimius Severus AR Denarius, Moneta reverse Septimius
Severus (193-211 AD). AR Denarius (18 mm, 3.11 g), Laodicea ad
mare, 198-202 AD. Obv. L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX,
Laureate head to right. Rev. MONETA AVGG, Moneta seated left,
holding scales and cornucopiae. RIC 510a. Perfectly centered.
Nicley toned and extremely fine.

50

85   Geta AR Denarius, Adventus reverse Geta (209-211 AD). AR
Denarius (18 mm, 3.32 g), Rome. Obv. P SEPT GETA PIVS AVG
BRIT, Laureate head to right. Rev. ADVENTVS AVGVSTI , Geta on
horseback to left, raising his right in salute and holding scepter in
his left. BMC 63; C. 3; RIC 84. Old cabinet tone and with a lovely
reverse. Good very fine.

40



86   Macrinus AR Antoninianus, Felicitas reverse Macrinus (217-
218 AD). AR Antoninianus (22 mm, 5.03 g), Rome, spring-summer
217. Obv. IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG, Radiate and
cuirassed bust to right. Rev. FELICITAS TEMPORVM, Felicitas
standing front, head to left, holding short caduceus in her right
hand and long scepter in her left. BMC 8; RIC 63; C. 20. Good very
fine.

100

87   Elagabalus AR Denarius, Summus Sacerdos reverse
Elagabalus (218-222 AD). AR Denarius (18-20 mm, 2.24 g), Rome.
Obv. IMP ANTONINVS PIVS AVG, Laureate and draped bust to
right, wearing 'horn' over forehead. Rev. SVMMVS SACERDOS
AVG, Elagabalus standing front, head to left, holding patera over
lighted tripod in his right hand and branch in his left; in field to
left, star. BMC 231; C. 276; RIC 146. Insignificant flan-crack.
Extremely fine.

50

88   Elagabalus AR Denarius, Galley reverse Elagabalus (218-222
AD). AR Denarius (18-20 mm, 2.90 g), Antiochia, 218-219. Obv.
ANTONINVS PIVS FEL AVG, Laureate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind. Rev. FELICITAS / TEMP, Galley to right
with sail and seven rowers and pilot; on stern, standard and
aplustre RIC IV 188. Lustrous. Extremely fine

80

89   Iulia Maesa AR Denarius, Pudicitia reverse Elagabalus (218-
222 AD) for Iulia Maesa Augusta. AR Denarius (20 mm, 2.81 g),
Rome. Obv. IVLIA MAESA AVG, Draped bust to right. Rev.
PVDICITIA, Pudicitia seated left, drawing veil and holding sceptre.
RIC 268; BMC 76. Excellent portrait. Old cabinet tone and
extremely fine.

60



90   Iulia Paula AR Denarius, Concordia reverse Elagabalus (218-
222 AD) for Iulia Paula Augusta. AR Denarius (18-19 mm, 2.65 g),
Rome, 220. Obv. IVLIA PAULA AVG, Draped bust to right. Rev.
CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding patera and
double cornucopiae. RIC IV 216 (R). Excellent portrait. Sharply
struck and extremely fine.

80

91   Iulia Soaemias AR Denarius, Venus reverse Elagabalus (218-
222 AD) for Iulia Soaemias August a. AR Denarius (18-19 mm,
2.87 g), Rome, 220-222. Obv. IVLIA SOAEMIAS AVG, Draped bust
to right, her hair pulled back and tied in a small knot at the back.
Rev. VENVS CAELESTIS, Venus standing facing, her head turned
to left, holding apple in her right hand and scepter with her left;
in field to left, star. RIC 241; BMC 46. Old cabinet tone and
extremely fine.

60

92   Iulia Soaemias AR Denarius, Venus reverse Elagabalus (218-
222 AD) for Iulia Soaemias Augusta. AR Denarius (18-20 mm,
3.06 g), Rome, 218-220. Obv. IVLIA SOAEMIAS AVG , Draped bust
to right, her hair pulled back and tied in a small knot at the back.
Rev. VENVS CAELESTIS, Venus seated left, holding apple in her
right hand and long scepter with her left; to left, Eros standing
right. RIC 243; BMC 55. Good very fine.

40

93   Severus Alexander AR Denarius, Jupiter reverse Severus
Alexander (222-235 AD). AR Denarius (20 mm, 3.99 g). Rome,
232 AD. Obv. IMP ALEXANDER PIVS AVG, Laureate, draped, and
cuirassed bust to right. Rev. IOVI PROPVGNATORI, Jupiter
standing facing, head right, preparing to hurl thunderbolt and
holding eagle in outstretched hand. RIC 238; BMC 824. Excellent
portrait. Extremely fine.

40



94   Gordianus III AR Antoninianus, Hercules reverse Gordianus III
Pius (238-244 AD). AR Antoninianus (22 mm, 4.60 g), Rome, AD
241-243. Obv. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Radiate, draped
and cuirassed bust to right, seen from behind. Rev. VIRTVTI
AVGVSTI, Hercules, naked, standing right, resting right hand on
hip and resting left on club set on rock; lion-skin beside club. RIC
95; C. 404. Almost extremely fine.

25

95   Philippus I AR Antoninianus, Stag reverse Philippus I Arabs
(244-249 AD). Antoninianus (22-24 mm, 4.21 g), Rome, 248. Obv.
IMP PHILIPPVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust to right,
seen from behind. Rev. SAECVLARES AVGG, Stag walking right; V
in exergue. RIC 19; C. 182. Struck on a broad flan. Light iridiscent
toning and extremely fine.

80

96   Otacilia Severa AR Antoninianus, Concordia reverse Philippus
I Arabs (244-249 AD) for Otacilia Severa Augusta. AR
Antoninianus (22-23 mm, 3.59 g), Rome. Obv. M OTACIL SEVERA
AVG, Draped bust set on crescent to right. Rev. CONCORDIA
AVGG, Concordia seated left, holding double cornucopiae and
patera. RIC 125c. Reverse struck from worn die, otherwise,
extremely fine.

25

97   Herennia Etruscilla AR Antoninianus, Pudicitia reverse
Traianus Decius (249-251 AD) for Herennia Etruscilla Augusta. AR
Antoninianus (22-23 mm, 4.21 g), Rome. Obv. HER ETRVSCILLA
AVG, Diademed and draped bust to right, set on crescent. Rev.
PVDICITIA AVG, Pudicitia veiled standing left, with right hand
drawing veil and holding sceptre. RIC 59b. Extremely fine.

40



98   Hostilianus AR Antoninianus, Securitas reverse Hostilianus
(251). AR Antoninianus (22 mm, 2.34 g), Rome, May-July 251.
Obv. IMP CAE C VAL HOS MES QVINTVS AVG, Radiate, draped and
cuirassed bust to right, seen from behind. Rev. SECVRITAS AVGG,
Securitas standing front, head to right, her legs crossed, resting
her right hand on her head and leaning her left elbow on column.
C. 59; RIC 191a corr. (Securitas' head left). Darkly toned. Struck
on a broad flan and good very fine.

80

99   Trebonianus Gallus AR Antoninianus, Aeternitas reverse
Trebonianus Gallus (251-253 AD). AR Antoninianus (21-22 mm,
3.47 g), Rome. Obv. IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG, Radiate
and draped bust to right. Rev. AETERNITAS AVGG, Aeternitas
standing left, raising skirt and holding globe surmounted by
phoenix. RIC 30; C. 13. Good portrait. Extremely fine.

40

100   Trebonianus Gallus AR Antoninianus, Pietas reverse
Trebonianus Gallus (251-253 AD). AR Antoninianus (22 mm, 3.99
g), Rome. Obv. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG, Radiate, draped
and cuirassed bust to right, seen from behind. Rev. PIETAS AVGG,
Pietas, veiled, standing left, raising both hands; to left, altar. RIC
72; C. 88. Extremely fine.

40

101   Trebonianus Gallus AR Antoninianus, Mars reverse
Trebonianus Gallus (251-253 AD). AR Antoninianus (20 mm, 3.36
g), Antioch. Obv. IMP C C VIB TREB GALLVS P F AVG, Radiate,
draped and cuirassed bust to right. Rev. MARTEM
PROPVGNATOREM, Mars advancing to right, holding spear and
shield. RIC 84; C. 70. Lustrous. Extremely fine.

30



102   Volusianus as Caesar AR Antoninianus, Temple reverse
Volusianus (251-253 AD), as Caesar. AR Antoninianus (21 mm,
3.40 g), Rome, 251. Obv. C VIBIO VOLVSIANO CAES, Radiate,
draped and cuirassed bust to right. Rev. IVNONI MARTIALI, Juno
seated facing in ornamented distyle temple; peacock at her side.
RIC IV 131; C. 47. Rare. Old cabinet tone and very fine.

80

103   Volusianus AR Antoninianus, Concordia reverse Volusianus
(251-253 AD). AR Antoninianus (21 mm, 3.64 g), Rome. Obv. IMP
CAE C VIB VOLVSIANO AVG, Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev. CONCORDIA AVGG, Concordia standing left; holding
cornucopiae and patera. RIC 167. Good extremely fine.

50

104   Valerianus I AR Antoninianus, Emperors reverse Valerianus I
(253-260 AD). AR Antoninianus (21 mm, 4.45 g), Samosata. Obv.
IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed
bust to right. Rev. VIRTVS AVGG, Emperors standing face to face,
one holding spear and globe, the other Victory and spear. MIR
1687e; RIC 293. Extremely fine.

30

105   Valerianus II AR Antoninianus, Infant Jupiter reverse
Valerianus I (253-260 AD) for Valerianus II Caesar. AR
Antoninianus (22 mm, 2.57 g), Lugdunum, 256. Obv. VALERIANVS
CAES, Radiate and draped bust to right. Rev. IOVI CRESCENTI,
Infant Jupiter on goat right. RIC 3; C. 26. Minor weakness in
striking, otherwise, extremely fine.

30

106   Divus Valerianus II AR Antoninianus, Eagle reverse
Valerianus I (253-260 AD) for Divus Valerianus II Caesar. AR
Antoninianus (21-22 mm, 3.37 g), Colonia Agrippinensis, after
258. Obv. DIVO VALERIANO CAES, Radiate, draped and cuirassed
bust to right. Rev. CONSECRATIO, Eagle standing left, head right,
wings spread. MIR 910e; RIC 8. Good very fine.

30



107   Gallienus AE Antoninianus, Centaur reverse Gallienus (253-
268). Silvered AE Antoninianus (20 mm, 3.19 g), Rome, 267-268.
Obv. GALLIENVS AVG, Radiate head to right. Rev. APOLLINI CONS
AVG, Centaur advancing left, holding globe in his right hand and
rudder in his left; H in exergue. MIR 738b; RIC 164. Extremely fine
and almost fully silvered.

30

108   Salonina AR Antoninianus, Concordia reverse Gallienus
(253-268 AD) for Salonina Augusta. AR Antoninianus (20-22 mm,
3.19 g), Samosata, c. 260. Obv. CORN SALONINA AVG, Diademed
and draped bust to right on crescent. Rev. CONCORDIA AVG
[sic!], Emperor standing right, clasping hand of Empress standing
left; wreath between. RIC 63var (AVGG); MIR 1706var (same).
Very rare, possibly the third specimen known. Extremely fine. For
the other specimens known see CGB Internet Auction Janvier
2017, lot 418637 (same obv. die) and Jacquier 41, lot 204.

80

109   Marius silvered AE Antoninianus, Dextrarum iunctio reverse
Marius (269 AD). Silvered AE Antoninianus (18-20 mm, 2.43 g).
Treveri, c. spring 269. Obv. IMP C MARIVS P F AVG, Radiate,
draped, and cuirassed bust to right. Rev. CONCORDIA [MILITVM],
dextrarum iunctio (clasped right hands). RIC V.4 482; AGK 3b.
Irregular flan. Excellent portrait and extremely fine.

80

110   Marius silvered AE Antoninianus, Victory reverse Marius
(269 AD). Silvered AE Antoninianus (18-21 mm, 3.36 g), Colonia
Agrippinensis, c. mid 269. Obv. IMP C M AVR MARIVS AVG,
Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. VICTORIA AVG,
Victory advancing right, holding palm frond and wreath. RIC V.4
490; AGK 6a. Rare. Good very fine.

80



111   Tetricus II AE Antoninianus, bust to left Tetricus II (271-274
AD). AE Antoninianus (20 mm, 2.94 g), Colonia Agrippinensis, c.
early 274 AD. Obv. C PIV ESV TETRICVS CAES, Radiate, draped
and cuirassed bust to left. Rev. SPES AVGG, Spes walking left,
holding flower and raising skirt. AGK (corr.) 9c; Cunetio 2655.
Very rare with bust to left. Almost extremely fine/very fine.

50

112   Aurelianus AE Antoninianus, Fortuna reverse Aurelianus
(270-275 AD). AE Antoninianus (21-22 mm, 3.68 g), Mediolanum,
271-272. Obv. IMP AVRELIANVS AVG, Radiate and cuirassed bust
to right. Rev. FORTVNA REDVX, Fortuna seated to left on wheel,
holding rudder and cornucopiae; P in exergue. RIC V.1 128; RIC
temp. 1456. Extremely fine.

30

113   Florianus AE Antoninianus, Sol reverse Florianus (276 AD).
AE Antoninianus (22 mm, 2.88 g), Lugdunum. Obv. IMP C AN
FLORIANVS P F AVG, Radiate, draped and cuirassed bust to right.
Rev. PACATOR ORBIS, Sol advancing left, with right hand raised
and holding whip in left hand, cloak flying behind; III in exergue.
RIC temp 4134. Good very fine.

50

114   Florianus AE Antoninianus, Salus reverse Florianus (276
AD). AE Antoninianus (21 mm, 3.44 g), Rome. Obv. IMP C
FLORIANVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust to right.
Rev. SALVS AVG, Salus standing left, holding long vertical sceptre
in left hand, feeding snake rising from altar from patera held in
right hand; P in exergue. RIC temp 4230. Good portrait. About
extremely fine/very fine.

50



115   Severina silvered AE Antoninianus Aurelianus (270-275) for
Severina. Silvered AE Antoninianus (21-22 mm, 4.58 g), Rome,
274. Obv. SEVERINA AVG, Diademed and draped bust to right, set
on crescent. Rev. CONCORDIA AVGG, Severina standing right,
holding unidentified object in left hand, clasping the hand of
Aurelianus standing left, holding short sceptre in left hand; ΓXXIR
in exergue. RIC temp. 1792. With complete silvering remaining.
Virtually as struck and FDC.

50

116   Probus silvered AE Antoninianus, Adventus reverse Probus
(276-282 AD). Silvered AE Antoninianus (21 mm, 2.88 g), Rome,
3rd officina. Obv. IMP PROBVS AVG, Radiate, helmeted and
cuirassed bust to left, holding spear over his right shoulder and
covering his left with a shield. Rev. ADVENTVS AVG, Probus on
horseback to left, holding long scepter in his left hand and raising
his right in salute; to left, bound captive seated left and looking
back towards the emperor; R (thunderbolt) Γ in exergue. C. 39;
RIC 157. Almost fully silvered and extremely fine. Ex HD Rauch
MBS 11 (2006), lot 1161.

40

117   Carus AE Antoninianus, Pax reverse Carus (282-283). AE
Antoninianus (22 mm, 3.98 g), Lugdunum, 283. Obv. IMP C M AVR
CARVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev.
PAX AVGG, Pax standing facing, head turned to left, holding
branch in right hand and transverse scepter in left; B in left field.
Bastien 509; C. 48; RIC 13. Extremely fine.

40



118   Carinus silvered AE Antoninianus, Princeps iuventutis
reverse Carinus, as Caesar (282-283). Silvered AE Antoninianus
(22-23 mm, 3.22 g), Lugdunum, 282. Obv. CARINVS NOBIL CAES,
Radiate and cuirassed bust to left, holding spear over right
shoulder and shield decorated with a gorgoneion on left. Rev.
PRINCIPI IVVENTVT, Carinus, as prince of the youth, standing left
in military attire, holding globe in his right hand and inverted
spear in his left; C in left field. Bastien 484; C. 93; RIC 150. Very
fine.

40

119   Magnia Urbica AE Antoninianus, Venus reverse Magnia
Urbica Augusta (283-285 AD). AE Antoninianus (21-24 mm, 2.93
g), Ticinum, 283-284. Obv. MAGNIA VRBICA AVG, Diademed and
draped bust set to right on crescent. Rev. VENVS VICTRIX, Venus
standing front, head to left, holding helmet in her right hand and
long transverse scepter in her left; to right, shield set on
ground; SXXIT in exergue. C. 15; RIC 347; La Venèra 1504. Rough
surfaces. About very fine.

30

120   Diocletianus silvered AE Antoninianus, Jupiter reverse
Diocletianus (284-305 AD). Silvered AE Antoninianus (22 mm,
3.54 g), Lugdunum, 290-291. Obv. IMP DIOCLETIANVS AVG,
Radiate bust of Diocletian to left, wearing consular robes and
holding eagle-tipped scepter in his right hand. Rev. IOVI AVGG,
Jupiter standing front, head to left, holding Victory on globe in his
right hand and long scepter in his left; at feet to left, eagle; A in
exerglue. Bastien 323; C.147; RIC 28. Nearly fully silvered. Sharp
and extremely fine.

40



121   Diocletianus Follis, scarce bust type Diocletianus (284-305
AD). AE Nummus (28-29 mm, 10.70 g), Lugdunum, c. 301-303
AD. Obv. IMP DIOCLETIANVS AVG, Laureate and cuirassed bust to
left, sceptre over right shoulder. Rev. GENIO POPVLI ROMANI,
Genius standing left, modius on head, naked but for chlamys over
left shoulder, right holding patera, left cornucopiae; altar in left
field, A in right field; PLC in exergue. RIC VI 115a; Bastien 140.
Scarce. Some roughness, otherwise, about extremely fine.

120

122   Maximianus Herculius AE Nummus, rare bust type
Maximianus Herculius (286-305 AD). AE Nummus (26-28 mm,
9.67 g), Lugdunum, 298. Obv. IMP MAXIMIANVS AVG, Laureate
bust to left, in the guise of Hercules, holding club over his right
shoulder and wearing lion skin over his left. Rev. GENIO POPVLI
ROMANI, The Genius of the Roman people, naked but for
chlamys, standing front, head to left, wearing kalathos and
holding patera in his right hand and cornucopiae with his left; A in
right field, PLC in exergue. Bastien 148; RIC 85. Rare bust type.
Very fine.

320

123   Maximianus Follis, Fides reverse Maximianus (286-305 AD).
AE Nummus (28 mm, 8.12 g), Aquileia, 306-307. Obv. IMP C
MAXIMIANVS P F AVG, Helmeted and cuirassed bust to left,
holding spear over right shoulder and shield on left arm. Rev.
FIDES MILITVM AVGG ET CAESS NN, Fides standing left, holding
two standards; AQS in exergue. RIC VI 77a. Rare. Very fine.

80

124   Divus Constantius I AE Nummus, Ticinum Divus Constantius
I. AE Nummus (24-26 mm, 6.91 g), Ticinum, 307-308. Obv. DIVO
CONSTANTIO AVG, Veiled bust to right. Rev. MEMORIA DIVI
CONSTANTI, Temple with closed doors, eagle standing with
spread wings upon domed roof; PT in exergue. RIC 97; C. 171.
Brown patina. Very fine.

60



125   Licinius II AE Nummus, Ticinum Licinius II, as Caesar (317-
324 AD). AE Nummus (17 mm, 2.25 g), Ticinum, 319. Obv.
LICINIVS IVN NOB C, Small laureate, draped and cuirassed bust to
right. Rev. VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, Two Victories standing
facing one another, holding shield inscribed VOT/PR over altar; C
on altar, ST in exergue. RIC VII 94. Rare. Green patina. Very fine.

25

126   Constantine I 'the Great' AE Nummus, Treveri Constantine I
'the Great' (306-337 AD). AE Nummus (19 mm, 3.15 g), Treveri,
316. Obv. IMP CONSTANTINVS AVG, Laureate and cuirassed bust
to right. Rev. SOLI INVICTO COMITI, Sol, radiate, standing left,
chlamys draped over left shoulder, holding globe and raising right
hand; T-F across fields, ATR in exergue. RIC 101. Extremely fine.

30

127   Constantine I 'the Great' AE Nummus, Nicomedia
Constantine I 'the Great' (306-337). AE Nummus (19 mm, 2.75 g),
Nicomedia, AD 328-329. Obv. CONSTANTINVS AVG, Laureate
head to right. Rev. PROVIDENTIAE AVGG, Camp gate with no
door, two turrets, star above; SMNA in exergue. RIC VII 153.
Extremely fine.

30

128   Divus Claudius II Gothicus AE Half Nummus Constantine I
'the Great' (306-337 AD) for Divus Claudius II Gothicus. AE Half
Nummus (16 mm, 1.36 g), Thessalonica. Obv. DIVO CLAVDIO
OPTIMO IMP, Laureate and veiled head to right. Rev. REQVIES
OPTIMORVM MERITORVM, Divus Claudius seated left on curule
chair, raising hand and holding scepter; TSB in exergue. RIC VII
26. Rare. About very fine.

30



129   Constantinus II AE Nummus, London mint Constantine I
(306-337) for Constantinus II Caesar. AE Nummus (20 mm, 2.89
g), London, c. 322-324. Obv. CONSTANTINVS IVN N C, Radiate,
draped and cuirassed bust to right. Rev. BEAT TRANQLITAS,
Globe on altar inscribed VOT/IS/XX; three stars above, F-B across
field, PLON in exergue. RIC 253. About extremely fine.

20

130   Constantinus II AE Nummus, London mint Constantine I
(306-337) for Constantinus II Caesar. AE Nummus (20 mm, 3.26
g), London, c. 323-324. Obv. CONSTANTINVS IVN N C, Helmeted,
draped and cuirassed bust to left. Rev. BEAT TRANQLITAS, Globe
on altar inscribed VOT/IS/XX; three stars above, PLON in exergue.
RIC 287. About extremely fine.

20

131   Constans AE 1/2 Centenionalis, Phoenix reverse Constans
(337-350 AD). AE 1/2 Centenionalis (16 mm, 2.56 g), Antioch, 1st
officina, 348-350. Obv. D N CONSTANS P F AVG, Pearl-diademed,
draped and cuirassed bust to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO,
Radiate phoenix standing to right on banded and dotted globe;
star in right field, ANΔ in exergue. RIC VIII 131. Very fine.

30

132   Magnentius AE Centenionalis, Treveri Magnentius (350-353
AD). AE Centenionalis (20-21 mm, 5.06 g), Treveri, 351-352. Obv.
D N MAGNENTIVS P F AVG, Pearl-diademed, draped, and
cuirassed bust to right; A behind. Rev. VICTORIAE DD NN AVG ET
CAE, Two Victories standing facing each other, holding between
them wreath inscribed VOT/ V/ MVLT/ X in four lines; TRS in
exergue. RIC VIII 307. Extremely fine.

40



133   Decentius AE Centenionalis, Treveri Decentius (350/1-353
AE). AE Centenionalis (20-21 mm, 4.87 g), Treveri. Obv. D N
DECENTIVS FORT CAES, Draped and cuirassed bust to right; A
behind. Rev. VICTORIAE DD NN AVG ET CAES, Two Victories
holding wreath, within which VOT V MVLT X; TRP in exergue. RIC
VIII 313. Extremely fine.

40

134   Decentius AE Double Centenionalis, Lugdunum Decentius
(350/1-353 AE). AE Double Centenionalis (23-25 mm, 7.87 g),
Lugdunum. Obv. D N DECENTIVS NOB CAES, Cuirassed bust to
right. Rev. SALVS DD NN AVG ET CAES, Chi-Rho, flanked by alpha
and omega; LSLG in exergue. RIC VIII 155. Very fine.

80

135   Valens AE Nummus, R SECVNDA mintmark Valens (364-378
AD). AE Nummus (17 mm, 1.88 g), Rome, 367-375. Obv. D N
VALENS P F AVG, Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to
right. Rev. SECVRITAS REI PVBLICAE, Victory advancing left,
holding wreath and palm; R SECVNDA in exergue. RIC 24b. A
beautiful example with an unusually complete mintmark. Very
fine.

20

136   Flavius Victor AE 13, Camp-gate reverse Flavius Victor
(387-388 AD). AE 13 (1.14 g), Aquileia. Obv. D N FL VICTOR P F
AVG, Diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. SPES
ROMANORVM, camp-gate with star between its two turrets;
SMAQP (?) in exergue. RIC IX 55b.1. Rare. Green patina. Very fine.

60



137   Jovinus AR Siliqua Jovinus (Usurper, 411-413 AD). AR Siliqua
(15-17 mm, 1.81 g), Lugdunum. Obv. D N IOVINVS P F AVG, Pearl-
diademed, draped, and cuirassed bust to right. Rev. VICTORIA
AVGG Roma seated to left with Victory and spear; [SMLDV] in
exergue. Bastien 258; RIC X 1716. Very rare. Very fine. Although
the mintmark on our specimen is not legible, a double die-match
to the specimen New York Sale 14, lot 473 confirms the
attribution to the Lugdunum mint.

320

138   Ferdinand III, AR Taler 1644, Graz RDR. Ferdinand III (1637-
1657). AR Taler 1644 (28.22 g), Graz. Dav. 3189; Her. 397. Fast
vorzüglich. Erworben von H.D. Rauch, Wien.

200

139   Leopold I, AR 3 Kreuzer 1694 RDR. Leopold I (1657-1705).
AR 3 Kreuzer 1694 (1.40 g), Hall. Her. 1440. Vorzüglich.

20

140   RDR, Zinnmedaille 1731, Herkomannus RDR. Zinnmedaille
1731 (41.5 mm, 27.85 g), auf die Errichtung des Herkomannus
durch Graf von Sporck. Vorzüglich.

20

141   Maria Theresia, AR 15 Kreuzer 1743 KB RDR. Maria
Theresia. AR 15 Kreuzer 1743 KB (6.19 g), Kremnitz. Her. 1009.
Schön bis sehr schön.

20

142   Maria Theresia, AR 1/2 Kronentaler 1765 RDR. Maria
Theresia. AR 1/2 Kronentaler 1765 (14.44 g), Brüssel. KM 19.
Schön bis sehr schön.

40



143   Franz II, AR Kronentaler 1794 B, Kremnitz RDR. Franz II
(1792-1806). AR Kronentaler 1794 B (29.43 g), Kremnitz. Dav.
1180. Leicht berieben. Fast sehr schön.

40

144   Franz II, AR Kronentaler 1794 H, Günzburg RDR. Franz II
(1792-1806). AR Kronentaler 1794 H (29.26 g), Günzburg. Dav.
1180. Fast sehr schön.

30

145   Franz II, AR Kronentaler 1794 H, Günzburg RDR. Franz II
(1792-1806). AR Kronentaler 1794 H (29.50 g), Günzburg. Dav.
1180. Hübsch getönt und besser als sehr schön.

60

146   Franz II, AR Kronentaler 1795 H, Günzburg RDR. Franz II
(1792-1806). AR Kronentaler 1795 H (29.30 g), Günzburg. Dav.
1180. Schön bis sehr schön.

30

147   Franz II, AR Kronentaler 1795 H, Günzburg RDR. Franz II
(1792-1806). AR Kronentaler 1795 H (29.29 g), Günzburg. Dav.
1180. Fast sehr schön.

30

148   Franz II, AR Kronentaler 1797 C, Prag RDR. Franz II. AR
Kronentaler 1797 C (29.38 g), Prag. KM 62. Schön bis sehr schön.

30

149   Franz Joseph I, AR Taler 1868, Wien RDR/Austria. Franz
Joseph I (1848-1916). AR Taler 1868 (33 mm, 16.89 g), auf das III.
Deutsche Bundesschiessen in Wien 1868. Dav. 28. Herrliche
Patina. Unzirkuliert/fast unzirkuliert.

200



150   Austria, AR 5 Schilling 1936 Austria. AR 5 Schilling 1936
(14.97 g). Madonna von Mariazell. KM 2853. Fast unzirkuliert.

20

151   Brabant, AV Double Albertin 1602 Belgium, Brabant. Albert
et Isabelle (1598-1621). AV Double Albertin 1602 (26-27 mm,
5.13 g), Anvers. Delm. 145; Fb. 86. TTB.

480

152   Bulgaria CU-NI 2 1/2 Stotinki 1888 Bulgaria. Ferdinand I.
CU-NI 2 1/2 Stotinki 1888 (1.94 g). KM 8. About extremely fine.

20

153   Bulgaria AV 20 Leva 1912, restrike Bulgaria, Tsardom.
Ferdinand I (1908-1918). AV 20 Leva 1912 (6.45 g).
Commemorating the fourth anniversary of independence. Dually
dated 22 September 1908 and 1912, struck 1967/68. Obv. Bare
head left. Rev. Crowned coat-of-arms with olive and wheat
branches flanking. Fb. 6; Schl. 5.1. Official restrike. Proof.

800

154   Czechoslovakia AV Dukat 1923 Czechoslovakia. AV Dukat
1923 (3.49 g). KM 8. Almost FDC.

200

155   Czechoslovakia AV Dukat 1923 Czechoslovakia. AV Dukat
1923 (3.49 g). KM 8. Almost FDC.

200



156   Czechoslovakia AV 10 Ducats 1932 Czechoslovakia. AV 10
Ducats 1932 (34.90 g), Kremnica. By J. Benda and O. Španiel. Fr.
4; KM 14; Novotny 19 (R). Rare, only 1035 specimens struck.
Almost uncirculated

8'000

157   Crusaders EL Zecchino Crusaders. Venetians in the Levant. 
EL Zecchino (Ducat) (20 mm, 3.44 g, 5 h), imitating Venice,
struck in the name of Andrea Dandolo, uncertain mint, probably
Chios. Metcalf 1171; cf. Fb. 1221 and Paol. 1 (for prototype); Very
fine.

200

158   Denmark AV 10 Kroner 1911, MS 64 Denmark. AV 20
Kroner 1911. KM 810. NGC Slab MS 64.

500

159   Charles V, AV Franc à Pied France, Royaume. Charles V
(1364-1380). AV Franc à Pied (3.81 g). Av. KAROLVS DI GR
FRAnCORV REX, Charles V, couronné, debout sous un portail
gothique accosté de lis, portant une cotte d'armes fleurdelisée,
tenant une épée et la main de justice. Rev. + XPC'* VInCIT° XPC'*
REGnAT* XP'C* IMPERAT, Croix trèflée avec quadrilobe anglé en
cœur, contenant une croix cantonnée d'un lis aux 1er et 4ème
cantons, d'une couronnelle aux 2ème et 3ème cantons. Dupl.
360. SUP.

800

160   Charles VI, Ecu d'or à la couronne France, Royaume.
Charles VI (1380-1422). Ecu d'or à la couronne (29 mm, 3.75 g).
Av. + KAROLVS: DEI: GRACIA: FRANCORVM: REX, Écu de France
couronné. Rev. + XPC* VINCIT* XPC* REGNAT* XPC* INPERAT,
croix fleurdelisée et feuillue, avec une étoile en cœur, le tout
dans un quadrilobe cantonné de quatre couronnelles. Dupl. 369.
SUP.

480



161   François I, Ecu d'or au soleil, Lyon France, Royaume.
François I (1515-1547). AV Ecu d'or au soleil s.d. (1519), (25 mm,
3.39 g), Lyon. Dupl. 775. TTB.

400

162   Louis XV, AR Ecu 1774 L, Bayonne France, Royaume. Louis
XV. AR Ecu à la vieille tête 1774 L (42 mm, 29.01 g), Bayonne.
Gad. 323. Presque TTB.

40

163   Louis XVI, AR Ecu aux branches d'olivier 1781 Q, Perpignan
France, Royaume. Louis XVI. AR Ecu aux branches d'olivier 1781
Q (28.85 g), Perpignan. Gad. 356. Stries d'ajustage. TB.

25

164   France, AE 12 Deniers 1792 D, Lyon, MS 64 BN France,
Constitution. Louis XVI (1774-1792). AE 12 Deniers 1792 D, Lyon.
Gad. 15. Slab NGC MS 64 BN.

500

165   France, AR Ecu de 6 livres 1792/an 4 W, Lille France,
Constitution (1791-1792). AR Ecu de 6 livres FRANÇOIS 1792 - An
4 W (29.31 g), Lille. Gad. 55; Dy. 1718. Magnifique exemplaire.
Presque FDC.

1'000

166   Napoléon I, AR 1/4 Franc an 12 A, Paris, MS 64 France,
Consulat. Napoléon I. AR 1/4 Franc an 12 A, Paris. Gad. 342. Jolie
patina. Slab PCGS MS 64.

500

167   Napoléon I, AV 20 Francs an 12 A, Paris France, Consulat.
Napoléon I. AV 20 Francs an 12 (1803-1804) A (6.43 g), Paris.
Gad. 1020. Joli TTB.

400



168   Napoléon I, AV 40 Francs 1806 A, Paris France, Premier
Empire. Napoléon I. AV 40 Francs 1806 A (12.89 g), Paris. Gad.
1082. D'une qualité remarquable. SUP.

950

169   Napoléon I, AR 1 Franc 1808 A, Paris France, Premier
Empire. Napoléon. AR 1 Franc 1808 A (4.79 g), Paris. Gad. 446.
Presque TTB.

50

170   Napoléon I, AV 40 Francs 1811 A, Paris France, Premier
Empire. Napoléon I. AV 40 Francs 1811 A (12.82 g), Paris. Gad.
1084. TTB.

800

171   Napoléon I, AV 20 Francs 1812 A, Paris France, Premier
Empire. Napoléon I. AV 20 Francs 1812 A (6.44 g), Paris. Gad.
1025. Joli patine rougeâtre. TTB.

400

172   Napoléon I, AV 20 Francs 1812 A, Paris France, Premier
Empire. Napoléon I. AV 20 Francs 1812 A (6.44 g), Paris. Gad.
1025. D'une qualité remarquable. SUP.

480

173   Napoléon I, AV 20 Francs 1812 W, Lille France, Premier
Empire. Napoléon I. AV 20 Francs 1812 W (6.40 g), Lille. Gad.
1025. TTB.

400

174   Blocus de Strasbourg, AE 1 Décime 1815 BB France, Blocus
de Strasbourg. AE 1 Décime 1815 BB (20.41 g), Strasbourg. Gad.
195e. Presque TTB.

50



175   Louis XVIII, AV 20 Francs 1814 A, Paris France, Première
Restauration. Louis XVIII. AV 20 Francs 1814 A (6.40 g), Paris.
Gad. 1026. Joli TTB.

400

176   Louis XVIII, AV 20 Francs 1815 A, Paris France, Première
Restauration. Louis XVIII. AV 20 Francs 1814 A (6.44 g), Paris.
Gad. 1026. Presque SUP.

400

177   Louis XVIII AV 20 Francs 1817 A, Paris France, 2nd
gouvernement royal. Louis XVIII. AV 20 Francs 1817 A (6.45 g),
Paris. Gad. 1028. Rare dans cette qualité. SUP+.

500

178   France, AV 20 Francs 1851 A, Paris France, Deuxième
République. AV 20 Francs 1851 A (6.43 g), Paris, Cérès. Gad.
1059. SUP.

400

179   Louis-Napoléon Bonaparte, AV 20 Francs 1852 A, Paris
France. Louis-Napoléon Bonaparte. AV 20 Francs 1852 A (6.44 g),
Paris. Gad. 1060. TTB à SUP.

400

180   Napoléon III, AE Essai de 10 Centimes 1853 France. Second
Empire, Napoleon III. AE Essai de 10 centimes 1853 (10.15 g), par
Barre. Av. NAPOLEON III EMPEREUR, Tête nue à gauche. Rv. LA
VILLE DE LILLE RECONNAISSANTE, Inscription en quatre lignes
VISITE DE LL MM. II. 23 24 SEPT. Gad. 249c; Maz.1751b. Graffiti.
TTB.

40

181   Napoléon III, AV 5 Francs 1854 A, Paris, petit module
France, 2nd Empire. Napoléon III. AV 5 Francs 1854 A (1.61 g),
Paris. Petit module. Gad. 1000. Rare. SUP+.

200



182   Napoléon III, AV 20 Francs 1856 A, Paris France, 2nd
Empire. Napoléon III. AV 20 Francs 1856 A (6.44 g), Paris. Gad.
1061. SUP+.

400

183   Napoléon III, AV 5 Francs 1859 A, Paris France, Second
empire. Napoléon III. AV 5 Francs 1859 A (1.61 g), Paris. Gad.
1001. TTB+.

100

184   Napoléon III, AV 20 Francs 1861 A, Paris France, 2nd
Empire. Napoléon III. AV 20 Francs 1861 A (6.43 g), Paris. Gad.
1062. SUP+.

400

185   Napoléon III, AV 5 Francs 1863 A, Paris France, Second
Empire. Napoléon III. AV 5 Francs 1863 A (1.60 g), Paris. Gad.
1002. TTB.

100

186   Napoléon III, AV 20 Francs 1865 A, Paris France, 2nd
Empire. Napoléon III. AV 20 Francs 1865 A (6.42 g), Paris. Gad.
1062. SUP.

400

187   Napoléon III, AV 20 Francs 1865 A, Paris France, 2nd
Empire. Napoléon III. AV 20 Francs 1865 A (6.46 g), Paris. Gad.
1062. Magnifique exemplaire. Presque FDC.

450

188   Napoléon III, AV 50 Francs 1865 A, Paris, MS 61 France, 2nd
Empire. Napoléon III. AV 50 Francs 1865 A, Paris. Gad. 1112. Slab
NGC MS 61.

1'300



189   France, AV 20 Francs 1878 A, Paris France, Troisième
République. AV 20 Francs 1878 A (6.46 g), Paris. Génie. Gad.
1063. Magnifique exemplaire. Presque FDC.

400

190   France, AR 1 Franc 1887 A France, IIIe République. AR 1
Franc 1887 A (5.00 g), Paris. Gad. 465a. Jolie patine. Presque
FDC.

40

191   France, AV 20 Francs 1893 A, Paris France, Troisième
République. AV 20 Francs 1893 A (6.45 g), Paris. Génie. Gad.
1063. Magnifique exemplaire. Presque FDC.

400

192   Louis XIV, AR Jeton 1701 France, Royaume. Louis XIV. AR
Jeton 1701 (29 mm, 6.69 g). Parties casuelles. Joli TTB.

20

193   Louis XV, AR Jeton 1749 France, Royaume. Louis XV. AR
Jeton 1749 (29 mm, 7.36 g). Ordinaire des guerres. Joli TTB.

20

194   Louis XV, AR Jeton 1749, Marie Lesczinska France,
Royaume. Louis XV. AR Jeton 1749 (29 mm, 7.30 g). Marie
Lesczinska. Joli TTB.

20

195   Louis XV, AR Jeton 1751 France, Royaume. Louis XV. AR
Jeton 1751 (29 mm, 7.37 g). Parties casuelles. TTB.

20



196   Louis XV, AR Jeton de mariage, refrappe France, Royaume.
Louis XV (1715-1774). AR Jeton de mariage (34 mm, 17.00 g),
Louis d'Aumont and Louise-Jeanne de Durfort de Duras. Par
Pierre-Joseph Lorthior (1733-1813). Corne d'abondance, ARGENT.
Feuardent 5890. Refrappe de 1880. SUP.

20

197   Augsburg, AR Medaille o.J. (1693) Deutschland, Augsburg.
AR Medaille o.J. (1693) (41.5 mm, 32.56 g), von P.H. Müller, auf
den Augsburger Stadtpfleger und kaiserlichen Rat Gottfried
Ammann. Av. Brustbild mit Allongeperücke in Ratskleidung nach
rechts. Rv. Arche Noah im Sturm unter Gewitterwolken. Forster
278; Slg. Erlanger 2240. Sehr selten. Dunkle Patina. Vorzüglich.

240

198   Bayern, AR Madonnentaler 1773 Deutschland, Bayern.
Maximilian III Joseph (1745-1777). AR Konventionstaler 1773
(27.91 g), sog. Madonnentaler. München. KM 519.1. Fein getönt.
Justiert. Sehr schön.

30

199   Bayern, AR 20 Kreuzer 1825 Deutschland, Bayern.
Maximilian IV (I) Joseph. AR 20 Kreuzer 1825 (6.56 g). AKS 50.
Sehr schön.

20

200   Bayern, AR Doppelgulden 1855 Deutschland, Bayern.
Maximilian II. AR Doppelgulden (Mariengulden) 1855 (21.16 g).
AKS 168. Fast vorzüglich.

50

201   Brandenburg-Ansbach, AR Taler 1765 Deutschland.
Brandenburg-Ansbach. Christian Friedrich Karl Alexander (1757-
1791). AR Taler 1765 (27.94 g), Schwabach, auf die
Kreisobristenwürde. Dav. 1996, Slg. Wilm. 1080. Sammlerpunze
im Rand. Vorzüglich/unzirkuliert.

1'000



202   Frankfurt, AR 2 Gulden 1845 Deutschland, Frankfurt. AR 2
Gulden 1845 (21.21 g). AKS 5. Fein getont. Sehr schön bis
vorzüglich.

50

203   Frankfurt, AR 1 Gulden 1863, MS 65 Deutschland, Frankfurt.
AR 1 Gulden 1863. AKS 14. In dieser Erhaltung sehr selten. In
NGC Slab MS 65.

500

204   Lübeck, AR Taler 1559 Deutschland, Lübeck. AR Taler 1559
(28.43 g). Dav. 9408. Sehr schön.

100

205   Ludwig III, AV Goldgulden o.J. (1427-1428), selten
Deutschland. Pfalz-Kurlinie. Ludwig III, der Bärtige (1410-1436).
AV Goldgulden o.J. (1427-28) (3.45 g), Bacharach. Av.
*LVDWIC'*C'*P-R'*DVX*BA', Pfalzgraf mit Schwert steht en face,
zwischen seinen Füssen eine Rosette. Rv.
+MONETA*NOVA*AVREA*BAC', Viergeteiltes Wappen Pfalz-
Bayern im Dreipass. Felke 1138 ('seltene Art'); Fb. 1976. Selten.
Sehr schön.

400

206   Friedrich I, AV Goldgulden (1452-1454), sehr selten
Deutschland, Pfalz. Friedrich I (1449-1476). AV Goldgulden (1452-
1454) (3.23 g), Bacharach. Av. Stehender Pfalzgraf von vorn. Rs.
Geviertes Wappen im Spitzdreipass. Felke 1326; Slg. Noss -; Slg.
Memmesh. -; Fb. 1980. Sehr selten. Sehr schön.

800

207   Preussen, AR 1/6 Taler 1766 B Deutschland, Preussen.
Friedrich II "der Große" (1740-1786). AR 1/6 Taler 1766 B (5.07
g), Breslau. Olding 93. Schön.

20



208   Preussen, AR Taler 1809 A, MS 64 Deutschland. Preussen.
Friedrich Wilhelm III. AR Taler 1809 A AKS 11. Prachtexemplar mit
herrlicher Tönung. In NGC Slab MS 64 - Top Pop!

800

209   Preussen, AR Reichtaler 1814 A Deutschland. Preussen. AR
Reichstaler 1814 A (22.02 g). AKS 11. Schön bis sehr schön.

30

210   Preussen, AR 1/6 Taler 1842 A Deutschland, Preussen. AR
1/6 Taler 1842 A (5.35 g). AKS 80. Fein getönt und vorzüglich.

30

211   Preussen, AR Krönungstaler 1861 A Deutschland. Preussen.
Wilhelm I (1861-1888). AR Krönungstaler 1861 A (18.48 g). AKS
116. Berieben. Vorzüglich.

30

212   Preussen, AR Krönungstaler 1861 A Deutschland. Preussen.
Wilhelm I (1861-1888). AR Krönungstaler 1861 A (18.47 g). AKS
116. Gutes sehr schön.

25

213   Preussen, AR 3 Mark 1871 A, Siegesthaler Deutschland,
Preussen. Wilhelm. AR 3 Mark (Siegesthaler) 1871 A (18.50 g),
auf den Sieg von 1871 über Frankreich. AKS 118. Sehr schön bis
vorzüglich.

20

214   Preussen, AR 5 Mark 1874 A Deutschland, Preussen. AR 5
Mark 1874 A (27.39 g). AKS 114. Sehr schön.

20



215   Preussen, AR 5 Mark 1876 C Deutschland, Preussen. AR 5
Mark 1876 C (27.48 g). AKS 114. Sehr schön.

20

216   Preussen, AR 5 Mark 1899 A Deutschland, Preussen. AR 5
Mark 1899 A (27.56 g). AKS 129. Sehr schön.

20

217   Preussen, AR 5 Mark 1903 A Deutschland, Preussen. AR 5
Mark 1903 A (27.60 g). AKS 129. Sehr schön.

20

218   Preussen, AR 5 Mark 1903 A Deutschland, Preussen.
Wilhelm II. AR 5 Mark 1903 A (27.75 g). AKS 129. Vorzüglich.

20

219   Preussen, AR 5 Mark 1907 A Deutschland, Preussen. AR 5
Mark 1907 A (27.74 g). AKS 129. Gutes sehr schön.

20

220   Preussen, AR 3 Mark 1912 A Deutschland, Preussen. AR 3
Mark 1912 A (16.67 g). AKS 131. Prächtiges, unzirkuliertes
Exemplar.

20

221   Preussen, AR 5 Mark 1913 A Deutschland, Preussen. AR 5
Mark 1913 A (27.75 g). AKS 130. Sehr schön.

20



222   Sachsen, AR Reichstaler 1605 Deutschland, Sachsen.
Christian II, Johann Georg I und August (1591-1611). AR
Reichstaler 1605 (29.01 g), Dresden. Dav. 7566; Schnee 767.
Sehr schön.

100

223   Sachsen, AR Konventionstaler 1813 Deutschland. Sachsen,
Kurfürstentum. Friedrich August I. AR Konventions-Taler 1813 IGS
(40 mm, 27.85 g), Dresden. AKS 12. Selten. Leicht berieben. Fast
sehr schön.

60

224   Sachsen, AV 20 Mark 1905 E, MS 64 Deutschland, Sachsen.
Friedrich August. AV 20 Mark 1905 E. AKS 182. Das am
zweithöchsten bewertete Exemplar. In NGC Slab MS 64.

800

225   Hieronymus Napoleon, CU Probe 5 Centimes 1808, PF 62
BN Deutschland, Westfalen. CU Probe 5 Centimes 1808, Mzz.
Pferdekopf und J. J. 32P; V.G. 2044; AKS 40 Anm. Sehr selten. In
NGC Slab PF 62 BN.

300

226   Hieronymus Napoleon, AV 20 Franken 1809 C Deutschland.
Westphalen, Königreich. Hieronymus Napoleon (1807-1813). AV
20 Franken 1809 C (6.42 g), Cassel. Mit Münzzeichen Adlerkopf
und mit Randschrift. AKS 28. Selten. Sehr schön.

400

227   Hieronymus Napoleon, CU Probe 3 Centimes 1808, PF 64
BN Deutschland, Westfalen. CU Probe 3 Centimes 1808, Mzz.
Pferdekopf und J. J. 31P; V.G. 2046; AKS 41 Anm. Sehr selten. In
NGC Slab PF 64 BN.

400

228   Württemberg, AR 1/2 Gulden 1850 Deutschland,
Württemberg. AR 1/2 Gulden 1850 (5.34 g). AKS 86. Vorzüglich.

30



229   Württemberg, AR 3 Mark 1911 F Deutschland,
Württemberg. AR 3 Mark 1911 (16.67 g). AKS 146. Gutes
vorzüglich.

20

230   Weimarer Republik, AR 3 Reichsmark 1927 A Deutschland,
Weimarer Republik. AR 3 Reichsmark 1927 A (30 mm, 14.89 g),
Hundert Jahre Bremerhaven. AKS 75. Vorzüglich.

60

231   Weimarer Republik, AR 3 Reichsmark 1928 A Deutschland,
Weimarer Republik. AR 3 Reichsmark 1928 A (30 mm, 15.02 g),
Naumburg. AKS 80. Prächtiges, fast unzirkuliertes Exemplar.

80

232   Weimarer Republik, AR 3 Reichsmark 1928 D, Dürer
Deutschland, Weimarer Republik. AR 3 Reichsmark 1928 D (15.02
g), München. 400. Todestag von Albrecht Dürer. J. 332; KM 58.
Gutes vorzüglich.

80

233   Weimarer Republik, AR 3 Reichsmark 1929 A, Waldeck
Deutschland. Weimarer Republik. AR 3 Reichsmark 1929 A (15.07
g), auf die Vereinigung von Waldeck mit Preussen. AKS 83. Leicht
getönt und fast unzirkuliert.

60

234   Weimarer Republik, AR 3 Reichsmark 1929 E, Meissen
Deutschland, Weimarer Republik. AR 3 Reichsmark 1929 E (14.82
g). Stadt Meissen. AKS 84. Sehr schön bis vorzüglich.

25

235   Weimarer Republik, AR 5 Reichsmark 1930 A Deutschland,
Weimarer Repbulik. AR 5 Reichsmark 1930 A (36 mm, 25.08 g),
Zeppelin. AKS 66. Leicht getönt und besser als vorzüglich.

60



236   BRD, AR 5 Mark 1955 G, Markgraf Deutschland,
Bundesrepublik. AR 5 Mark 1955 G (11.21 g). Markgraf von
Baden. AKS 212. Selten. Herrliche Patina. Fast unzirkuliert.

60

237   Preussen, AE Medaille o.J. Deutschland. Preussen. Friedrich
Wilhelm III (1797-1840). AE Medaille o.J. (v. Loos/Pfeuffer) (50
mm, 65.12 g), auf die Grundsteinlegung des Denkmals für
Friedrich den Grossen und den 100. Jahrestag seines
Regierungsbeginns. Slg. Marienbg. 3848; Sommer P66. Schöne
Patina. Vorzüglich.

60

238   Stuttgart, AR Medaille o.J., Gymnasium Deutschland.
Stuttgart, Stadt. AR Prämienmedaille des Gymnasiums o.J. (um
1816-1914) (27 mm, 10.82 g), von G.A. Dietelbach (Stuttgart).
Av. Brennende antike Öllampe, darüber Stern. Rev. VIRTUTI / ET /
INDUSTRIAE / GYMN. REG. / STUTTG., auf fünf Zeilen. Gutes
vorzüglich.

30

239   George II AR Sixpence 1757 Great Britain. George II. AR
Sixpence 1757 (2.97 g). Sp. 3711. Nicely toned and good very
fine.

25

240   William IV AE Halfpenny 1834 Great Britain. William IV. AE
Halfpenny 1834 (9.42 g). KM 706. Good very fine.

20

241   Victoria AR 1 Shilling 1839 Great Britain. Victoria. AR 1
Shilling 1839 (5.58 g). KM 734. Very fine/about extremely fine.

20



242   Victoria AE Halfpenny 1853 Great Britain. Victoria. AE
Halfpenny 1853 (9.39 g). KM 726. Good very fine.

20

243   Victoria AV 1/2 Sovereign 1876 Great Britain. Victoria. AV
1/2 Sovereign 1876 (3.95 g), die number 36. KM 735.2. Very fine.

240

244   Victoria AR 1 Shilling 1891 Great Britain. Victoria. AR 1
Shilling 1891 (5.64 g). KM 774. Extremely fine.

20

245   Charles III AV 500 Pounds 2024 Great Britain. Charles III. AV
500 Pounds 2024 (155.55 g). 5 Ounces, The British Lion and The
American Eagle, Liberty bell privy. Of the highest rarity, only 50
specimens struck. In NGC Slab Reverse PF 69.

13'000

246   Franz Joseph I AR 1 Forint 1870 GYF Hungary. Franz Joseph
I. AR 1 Forint 1870 GYF (12.40 g), Karlsburg. KM 453.2. Rare. Nick
on edge, otherwise, good very fine.

160

247   Franz Joseph I AR 1 Forint 1872 KB Hungary. Franz Joseph I.
AR 1 Forint 1872 KB (12.3 3g), Kremnitz. KM 453.1. Good very
fine.

20

248   Franz Joseph I AR 1 Forint 1875 KB Hungary. Franz Joseph I.
AR 1 Forint 1875 KB (12.36 g), Kremnitz. KM 453.1. Extremely
fine to uncirculated.

20



249   Franz Joseph I AR 1 Forint 1877 KB Hungary. Franz Joseph I.
AR 1 Forint 1877 KB (12.32 g), Kremnitz. KM 453.1. Extremely
fine to uncirculated.

20

250   Franz Joseph I AR 1 Forint 1878 KB Hungary. Franz Joseph I.
AR 1 Forint 1878 KB (12.33 g), Kremnitz. KM 453.1. Almost
uncirculated.

20

251   Franz Joseph I AR 1 Forint 1879 KB Hungary. Franz Joseph I.
AR 1 Forint 1879 KB (12.32 g), Kremnitz. KM 453.1. Almost
uncirculated.

20

252   Hungary AV 20 Francs/8 Forint 1879 KB Hungary. Franz
Josef. AV 20 Francs/8 Forint 1879 KB (6.45 g), Kremnitz. KM
455.1. Almost uncirculated.

400

253   Franz Joseph I AR 1 Forint 1880 KB Hungary. Franz Joseph I.
AR 1 Forint 1880 KB (12.29 g), Kremnitz. KM 465. Almost
uncirculated.

20

254   Franz Joseph I AR 1 Forint 1881 KB Hungary. Franz Joseph I.
AR 1 Forint 1881 KB (12.35 g), Kremnitz. KM 465. Almost
uncirculated.

20

255   Franz Joseph I AR 1 Forint 1883 KB Hungary. Franz Joseph I.
AR 1 Forint 1883 KB (12.34 g), Kremnitz. KM 469. Almost
uncirculated.

20



256   Franz Joseph I AR 1 Forint 1884 KB Hungary. Franz Joseph I.
AR 1 Forint 1884 KB (12.33 g), Kremnitz. KM 469. Lightly toned
and almost uncirculated.

20

257   Hungary AV 10 Francs/8 Forint 1884 KB Hungary. Franz
Josef. AV 10 Francs/8 Forint 1884 KB (3.22 g), Kremnitz. KM 466.
Almost uncirculated.

200

258   Franz Joseph I AR 1 Forint 1887 KB Hungary. Franz Joseph I.
AR 1 Forint 1887 KB (12.34 g), Kremnitz. KM 469. Almost
uncirculated.

20

259   Franz Joseph I AR 1 Forint 1889 KB Hungary. Franz Joseph I.
AR 1 Forint 1889 KB (12.34 g), Kremnitz. KM 469. Almost
uncirculated.

20

260   Franz Joseph I AR 1 Forint 1891 KB Hungary. Franz Joseph I.
AR 1 Forint 1891 KB (12.30 g), Kremnitz. KM 475. Almost
uncirculated.

20

261   Hungary AV 20 Korona 1893 KB Hungary. Franz Josef. AV 20
Korona 1893 KB (6.78 g), Kremnitz. KM 486. Good extremely fine.

450

262   Hungary AV 20 Korona 1916 KB Hungary. Franz Josef. AV 20
Korona 1916 KB (6.76 g), Kremnitz. Her. 377. Rare. Almost
uncirculated.

500



263   Carlo Emanuele II AV Doppia 1675 Italia. Savoia. Carlo
Emanuele II da solo (1648-1675). AV Doppia 1675 (6.65 g),
Torino. Dr. CAR • EM • II • D • G • DVX • SAB • Testa a destra;
sotto, nel giro, I675. Rv. PRIN • PEDE - REX • CYPRI, Stemma
coronato e inquartato, caricato in cuore di scudetto Savoia e
circondato dal Collare dell’Annunziata. CNI 95; MIR 805 (R5); Fb.
1087. Molto rara. SPL.

4'800

264   Napoleone I, AR 5 Lire 1811 M, Milano Italia. Napoleone I,
Re d'Italia (1805-1814). AR 5 Lire 1811 M (24.59 g), Milano. KM
10.4. MB a BB.

40

265   Italia, AR 5 Lire 1812 M Italia. Napoleone. AR 5 Lire 1812 M
(24.75 g), Milano. KM 10. Quasi BB.

40

266   Carlo di Borbone AV Oncia 1735 Sicilia. Carlo di Borbone
(1734-1759). AV Oncia 1735 (4.38 g). Dr. CAROL BORBO III D G
SIC REX, Busto laureato a destra. Rv. RESVRGIT, La fenice con ali
spiegate risorge dalle fiamme, illuminata dai raggi del sole; sotto,
1735. Spahr 3; Gig 9; Fb. 887. Rara. Leggermente pulita. BB.

320

267   Carlo di Borbone AV Oncia 1736 Sicilia. Carlo di Borbone
(1734-1759). AV Oncia 1736 (4.36 g). Dr. CAR D G SIC ET HIE REX
HIS IN, Busto laureato a destra. Rv. RESV - RGIT, La fenice con ali
spiegate risorge dalle fiamme, illuminata dai raggi del sole; sotto,
1736. Spahr 54/56; Gig. 12 bis; Fb. 88. Leggermente pulita. BB.

320

268   Carlo di Borbone AV Oncia 1750 Sicilia. Carlo di Borbone
(1734-1759). AV Oncia 1750 (4.37 g). Dr. CAROLVS D G SIC ET
HIE REX, Busto laureato a destra, sotto, V B. Rv. RESV - RGIT, La
fenice con ali spiegate risorge dalle fiamme, illuminata dai raggi
del sole; sotto, 1750, F - N. Spahr 76; Gig. 23; Fb. 887. Quasi SPL.

320



269   Carlo Felice, AV 20 Lire 1826, Torino Italia. Savoia. Carlo
Felice, Re di Sardegna (1821-1831). AV 20 Lire 1826 (6.41 g),
Torino. KM 106.1. BB.

420

270   Carlo Alberto, AV 20 Lire 1842, Torino Italia. Savoia. Carlo
Alberto, Re di Sardegna (1831-1849). AV 20 Lire 1842 (6.42 g),
Torino. Pag. 195. Rara. BB.

450

271   Carlo Alberto, AV 20 Lire 1845, Genova Italia. Savoia. Carlo
Alberto, Re di Sardegna (1831-1849). AV 20 Lire 1845 (6.39 g),
Genova. Pag. 200. Rara. BB.

420

272   Vittorio Emanuele II, AV 20 Lire 1851, Genova Italia. Savoia.
Vittorio Emanuele II, Re di Sardegna (1849-1861). AV 20 Lire
1851 (6.44 g), Genova. Pag. 339. BB.

420

273   Paulus V AV Quadrupla 1611, rarissima Stato Pontificio.
Paulus V (Camillo Borghese) (1605-1621). AV Quadrupla
1611/anno VI (13.28 g). Dr. PAVLVS V PONT MAX AN VI, Stemma
sormontato da triregno e chiavi decussate; mascherone in
cimasa. Rv. S PAVLVS – ALMA ROMA, S. Paolo, seduto a destra,
con la testa rivolta su di un libro, tiene, nella destra, un lungo
spadone. MIR 1541/1; Berm. 1540; Fb. 107. Rarissima. Tondello
irregolare. BB.

8'000

274   Pius VI, AE 2 Baiocchi Romani XII/1786, MS 65 BN Stato
pontificio. Pius VI. AE 2 Baiocchi Romani XII (1786), Roma. KM
1226.1. Slab NGC MS 65 BN.

480



275   Pius VII, AV Doppia Romana anno IV (1803/4) Stato
Pontificio. Pius VII (Barnaba Chiaramonti) (1800-1823). AV Doppia
Romana Anno IV (1803/04) (23 mm, 5.43 g), Roma. Berman
3217; KM 1070; Fb. 248. Rara. BB.

300

276   Pius VII, AE Baiocco XVI/1816 B, Bologna, MS 64 BN Stato
pontificio. Pius VII. AE Baiocco 1816/XVI B, Bologna. KM 1279.
Slab NGC 64 BN.

480

277   Gregorius XVI, AV 10 Scudi 1835/V Stato Pontificio.
Gregorius XVI (1831-1846). AV 10 Scudi 1835/V. Munt. 1; Pag.
155. Slab NGC MS 61.

2'000

278   Genova, AR 8 Lire 1796 Italia, Genova. Dogi Biennali (1528-
1797). AR 8 Lire 1796 (33.28 g). CNI 8; Lunardi 364; MIR 309/5.
BB.

80

279   Francesco II d'Asburgo Lorena, AR Crocione 1795 Italia.
Milano. Francesco II d'Asburgo Lorena (1792-1800). AR Crocione
1795 M (29.40 g), Milano. MIR 472/4. Quasi BB.

40

280   Francesco I d’Absburgo-Lorena, AV Mezzo Sovrano 1835
Italia. Milano. Francesco I d’Absburgo-Lorena (1815-1835). AV
Mezzo sovrano 1835 (5.61 g). Pag. 113. Buon BB.

400

281   Maria Luigia, AV 40 Lire 1815 Parma. Maria Luigia d'Austria
(1815-1847). AV 40 Lire 1815 (26 mm, 12.82 g), Milano. Mont.
111; Fr. 933. Colpo sul bordo. BB/buon BB.

900



282   Piacenza, AV Scudo d'oro Stato Pontificio, Piacenza. Paolo III
(Alessandro Farnese) (1534-1549). AV Scudo d'oro (3.30 g). Munt.
176; Fb. 422. Rara. Slab NGC AU 53.

800

283   Vittorio Emanuele II, AV 10 Lire 1861 Italia, Regno. Vittorio
Emanuele II (1861-1878). AV 10 Lire 1861 (3.21 g), Torino. Pagani
476; MIR 1079a; Fb. 14. Estremamente rara, tiratura di 1916
pezzi. Buon SPL.

8'000

284   Vittorio Emanuele II, AV 10 Lire 1863 Italia, Regno. Vittorio
Emanuele II (1861-1878). AV 10 Lire 1863 (3.22 g), Torino. Pagani
477. SPL.

250

285   Vittorio Emanuele II, AV 5 Lire 1863 Italia, Regno. Vittorio
Emanuele II. AV 5 Lire 1863 (1.61 g), Torino. Fb. 16. SPL.

200

286   Vittorio Emanuele III, Prova 100 Lire 1903, PF 61 Matte
Italia, Regno. Vittorio Emanuele III. Prova 100 Lire 1903 in bronzo
dorato. Pag. 139. Slab NGC PF 61 Matte.

600

287   Vittorio Emanuele III, Prova 20 Lire 1903 Italia, Regno.
Vittorio Emanuele III. Prova 20 Lire 1903 in bronzo dorato (3.34
g). Pag. 173. SPL.

150

288   Vittorio Emanuele III, AR 20 Lire 1927/VI Italia. Vittorio
Emanuele III (1900-1946). AR 20 Lire 1927/VI (35 mm, 14.93 g).
Pagani 672; MIR 1128b. Buon BB.

40



289   Vittorio Emanuele III, AR 20 Lire 1928/VI Italia. Vittorio
Emanuele III (1900-1943). AR 20 Lire 1928/VI (15.00 g). KM 69;
Pag. 673. Buon BB.

40

290   Montenegro AV 10 Perpera 1910 Montenegro. Nicholas I. AV
10 Perpera 1910 (3.39 g). KM 8. Tiny edge fault, otherwise, good
extremely fine.

280

291   Utrecht AV Ducat 1770 Netherlands, Utrecht. AR Ducat
1770 (3.48 g). KM 7.4. Good very fine.

240

292   Utrecht AV Ducat 1778 Netherlands, Utrecht. AR Ducat
1778 (3.48 g). KM 7.4. Good very fine.

240

293   Utrecht AV Ducat 1803 Netherlands, Utrecht. AR Ducat
1803 (3.46 g). KM 7.4. Good very fine.

240

294   Willem I AV 5 Gulden 1826 B Netherlands. Willem I (1815-
1840). AV 5 Gulden 1826 B (3.34 g). Sch. 197. Good very fine.

240

295   Willem I AV 5 Gulden 1827 B Netherlands. Willem I (1815-
1840). AV 5 Gulden 1827 B (3.34 g). Sch. 196. Good very fine.

240



296   Willem III AV 10 Gulden 1875 Netherlands, Kingdom. Willem
III. AV 10 Gulden 1875 (6.72 g). KM 105. A beatiful
specimen.Uncirculated.

450

297   Wilhelmina AV 5 Gulden 1912 Netherlands, Kingdom.
Wilhelmina. AV 5 Gulden 1912 (3.36 g). KM 151. One year type.
Extremely fine.

200

298   Wilhelmina AV 10 Gulden 1925 Netherlands, Kingdom.
Wilhelmina. AV 10 Gulden 1925 (6.72 g). KM 162. About
uncirculated.

400

299   Nicholas I AR Rouble 1836 Russia. Nicholas I. AR Rouble
1836 (20.71 g). Bitkin 166. Very fine.

60

300   Nicholas I AV 5 Roubles 1898 Russia. Nicholas I. AV 5
Roubles 1898 (4.28 g). KM Y62. Good very fine.

240

301   Serbia AV 10 Dinara 1882 V Serbia. Milan I Obrenović
(1882-1889). AV 10 Dinara 1882 (3.22 g), Vienna. Fr. 5. Tiny edge
faults. Good very fine.

200

302   Carlos III AV 1/2 Escudo 1783, Madrid Spain. Carlos III. AV
1/2 Escudo 1783 M JD (1.75 g), Madrid. KM 415. Very fine.

120



303   Carlos III AV 1 Escudo 1784, Madrid Spain. Carlos III. AV 1
Escudo 1784 M JD (3.35 g), Madrid. Lustrous and with a wonderful
reddish toning. Almost uncirculated.

300

304   Carlos III AV 1/2 Escudo 1788, Madrid Spain. Carlos III. AV
1/2 Escudo 1788 M M (1.76 g), Madrid. Lustrous and with a
wonderful reddish toning. Good extremely fine.

120

305   Carlos III AV 1/2 Escudo 1788, Sevilla Spain. Carlos III. AV
1/2 Escudo 1788 S C (1.62 g), Sevilla. KM 425.2. Very fine.

120

306   Carlos IV AV 1 Escudo 1791, Madrid Spain. Carlos IV. AV 1
Escudo 1791 M MF (3.33 g), Madrid. KM 434. Banker's (?) mark on
obverse. Good very fine.

200

307   Carlos IV AV 2 Escudos 1801, Madrid Spain. Carlos IV. AV 2
Escudos 1801 M FA (6.74 g), Madrid. KM 435. Extremely fine.

320

308   Carlos IV AV 2 Escudos 1808, Madrid Spain. Carlos IV. AV 2
Escudos 1808 M AI (6.78 g), Madrid. KM 435. Lustrous. Wonderful
reddish toning. FDC.

600

309   Isabel II AV 100 Reales 1859 Spain. Isabel II. AV 100 Reales
1859 (8.34 g), Barcelona. KM 605.1. Good extremely fine.

500



310   Isabel II AV 100 Reales 1862 Spain. Isabel II. AV 100 Reales
1862 (8.32 g), Madrid. KM 605.2. Lustrous. FDC.

500

311   Isabel II AV 40 Reales 1862 Spain. Isabel II. AV 40 Reales
1862 (3.31 g), Madrid. KM 616.2. Good very fine.

240

312   Alfonso XII AV 25 Pesetas 1877 (77) Spain. Alfonso XII. AV
25 Pesetas 1877 (77) (8.05 g). KM 673. Extremely fine.

500

313   Alfonso XII AV 10 Pesetas 1878 (62) Spain. Alfonso XII. AV
10 Pesetas 1878 (62) (3.21 g). KM 677. Official restrike. FDC.

200

314   Alfonso XII AV 10 Pesetas 1878 (62) Spain. Alfonso XII. AV
10 Pesetas 1878 (62) (3.23 g). KM 677. Official restrike. FDC.

200

315   Alfonso XII AV 25 Pesetas 1878 (78) Spain. Alfonso XII. AV
25 Pesetas 1878 (78) (8.08 g). KM 673. Good extremely fine.

500

316   Alfonso XII AV 25 Pesetas 1880 (80) Spain. Alfonso XII. AV
25 Pesetas 1880 (80) (8.05 g). KM 673. Reddish toning. Good
very fine.

500



317   Alfonso XIII AV 20 Pesetas 1887 (62) Spain. Alfonso XIII. AV
20 Pesetas 1887 (62) (6.45 g). KM 693. Official restrike. Almost
uncirculated.

420

318   Alfonso XIII, Lot of 2 AV 20 Pesetas 1887 (62) Spain. Alfonso
XIII. Lot of 2 (two) AV 20 Pesetas 1887 (62) (6.45 and 6.45 g). KM
693. Official restrikes. Almost uncirculated. (2)

840

319   Alfonso XIII, Lot of 2 AV 20 Pesetas 1887 (62) Spain. Alfonso
XIII. Lot of 2 (two) AV 20 Pesetas 1887 (62) (6.46 and 6.44 g). KM
693. Official restrikes. Almost uncirculated. (2)

840

320   Alfonso XIII, Lot of 2 AV 20 Pesetas 1887 (62) Spain. Alfonso
XIII. Lot of 2 (two) AV 20 Pesetas 1887 (62) (6.46 and 6.44 g). KM
693. Official restrikes. Almost uncirculated. (2)

840

321   Alfonso XIII AV 20 Pesetas 1890 (90) Spain. Alfonso XIII. AV
20 Pesetas 1890 (90) (6.43 g). KM 693. Good extremely fine.

450

322   Alfonso XIII AV 20 Pesetas 1890 (90) Spain. Alfonso XIII. AV
20 Pesetas 1890 (90) (6.45 g). KM 693. Extremely fine.

450



323   Alfonso XIII AV 20 Pesetas 1890 (90) Spain. Alfonso XIII. AV
20 Pesetas 1890 (90) (6.43 g). KM 693. Extremely fine.

450

324   Alfonso XIII AV 20 Pesetas 1896 (62) Spain. Alfonso XIII. AV
20 Pesetas 1896 (62) (6.46 g). KM 709. Official restrike. Good
extremely fine.

420

325   Alfonso XIII, Lot of 2 AV 20 Pesetas 1896 (62) Spain. Alfonso
XIII. Lot of 2 (two) AV 20 Pesetas 1896 (62) (6.43 and 6.45 g). KM
709. Official restrikes. Good extremely fine. (2)

840

326   Alfonso XIII, Lot of 2 AV 20 Pesetas 1896 (62) Spain. Alfonso
XIII. Lot of 2 (two) AV 20 Pesetas 1896 (62) (6.44 and 6.46 g). KM
709. Official restrikes. Good extremely fine. (2)

840

327   Basel, AV Goldgulden o.J. (1452-1478) Schweiz, Basel.
Reichsmünzstätte. Friedrich III. AV Goldgulden o. J. (1452-1478)
(3.16 g), Basel. Winterstein, Goldgulden 157; HMZ 2-49h. Sehr
schön.

480

328   Genf AR 12 Sols 1654 Schweiz. Genf/Genève, Stadt. AR 12
Sols 1654 (23 mm, 2.41). HMZ 2-318d. Schön getönt. Sehr schön.

40



329   St. Gallen, Abtei, AR Halbtaler 1776 Schweiz. St. Gallen,
Abtei. Beda Angehrn von Hagenwil (1767-1796). AR Halbtaler
1776 (32 mm, 13.98 g), Mzz. V. HMZ 2-868a. Mit altem
Unterlagszettel der Münzen und Medaillen AG, Basel. Prächtiges
Exemplar mit Resten von Stempelglanz. Fast unzirkuliert.

200

330   St. Gallen, Stadt, AR Halbdicken-Klippe 1620 Schweiz, St.
Gallen, Stadt. AR Halbdicken-Klippe 1620 (4.15 g). HMZ 2-900d.
Selten. Fast sehr schön.

80

331   Zürich, AR Halbtaler 1776 Schweiz, Zürich. AR Halbtaler
1776 (13.13 g). HMZ 2-1165lll. Sehr schön.

80

332   Zug, Lot von 3 AR Groschen 1603, 1604 und 1606 Schweiz,
Zug. Lot von 3 (drei) AR Groschen 1603, 1604 und 1606. HMZ 2-
1099h,i und k. Sehr schön. (3) Lot verkauft wie besehen, keine
Rücknahme.

30

333   Schweiz, AV 100 Franken 1925 B Schweiz,
Eidgenossenschaft . AV 100 Franken 1925 B (32.20 g), Bern. Av.
HELVETIA, Frauenbüste mit geflochtenem Zopf, das Kleid mit
Edelweissblüten bestickt, im Hintergrund Berge. Rev.
Schweizerkreuz in Strahlen, Wertangabe, Jahreszahl, unten
Alpenrosen- und Enzianblütenzweige. HMZ 2-1193a; KM 39.
Selten. Prächtiges, fast unzirkuliertes Exemplar.

15'000



334   Schweiz AV 20 Franken 1888 B Schweiz,
Eidgenossenschaft. AV 20 Franken 1888 B (6.44 g), Bern. Av.
Helvetiakopf mit Diadem nach links. Rev. Schweizer
Wappenschild zwischen Wertangabe, oben Stern, unten die
Jahreszahl, in Eichen- und Lorbeerkranz. Divo 107; Fr. 497; HMZ
21194d. Sehr selten. Vorzüglich.

6'000

335   Schweiz, AV 10 Franken 1911, Vreneli Schweiz,
Eidgenossenschaft. AV 10 Franken 1911 (3.22 g), Vreneli. KM 36.
Seltenes Jahr. Fast vorzüglich.

320

336   Schweiz, AR 5 Franken 1890 B Schweiz, Eidgenossenschaft.
AR 5 Franken 1890 B (24.84 g), Bern. KM 34. Sehr schön.

75

337   Schweiz, 5 Franken 1925 B Schweiz, Eidgenossenschaft. AR
5 Franken 1925 B (37 mm, 25.04 g), Bern. HMZ 2-1199e. Sehr
schön.

80

338   Schweiz, AR 2 Franken 1901 B Schweiz, Eidgenossenschaft.
AR 2 Franken 1901 B (9.80 g), Bern. HMZ 2-1202h; KM 21.
Selteneres Jahr. Schön.

40

339   Schweiz, 10 Rappen 1934 B Schweiz, Eidgenossenschaft.
10 Rappen 1934 B (3.00 g), Bern. KM 27b. FDC.

20



340   Schweiz, AE 20 Ronds 2000 (um 1880), Probeprägung
Schweiz, Eidgenossenschaft. Proben. AE 20 Ronds 2000 (um
1880) (26 mm, 6.25 g). Probeprägung zur Convention Monetaire.
Von Durussel & Hunziker. Selten. Etwas fleckig, sonst vorzüglich.

40

341   Genf, AE Schützenmedaille 1945, Gardes locales Schweiz,
Genf /Genève. AE Schützenmedaille 1945 (51 mm, 49.40 g), Tir
GL (Gardes locales). Richter 775E (RRR). Äusserst selten.
Vorzüglich.

120

342   Schweiz, Halber AR Bundestaler o.J. Schweiz,
Eidgenossenschaft. Halber AR Bundestaler o.J. (17.-18. Jhd.) (46
mm, 13.60 g). Cf. SM Leu 5. Zwei Tuschezahlen im Revers. Alter,
sorgfältig ausgeführter Guss mit ziselierten Details und
geglätteten Feldern. Fast vorzüglich.

40

343   Schweiz, Halber AR Bundestaler o.J. Schweiz,
Eidgenossenschaft. Halber AR Bundestaler o.J. (17.-18. Jhd.) (46
mm, 16.59 g). Cf. SM Leu 5. Kleine Henkelspur. Sehr schön.

40

344   Schweiz, AR Gussmedaille 1958, Walter Stoecklin Schweiz.
AR Gussmedaille 1958 (45 mm, 34.14 g), auf den 70. Geburtstag
von Dr. Walter Stoecklin. Sehr selten. Felder geglättet.
Vorzüglich. Walter Stoecklin war ein schweizer Mediziner und
Numismatiker. Seine Sammlung wurde von der Firma Nomos
aufgelöst.

50

345   Basel, WM Verdienstmedaille 1792 Schweiz. Basel, Stadt.
WM Medaille 1792 (41 mm, 29.62 g), von J.F. Huber.
Verdienstmedaille für die Truppen der verbündeten Stände. Ewig
766; Wunderly 2198; SM 140. Sehr selten. Vorzüglich.

60



346   Bern, AR Tischlivierer o.J. (vor 1712) Schweiz, Bern. AR
Tischlivierer o.J. (vor 1712) (17 mm, 1.14 g). Av. Gekröntes
Ovalwappen auf Rollwerkkartusche. Rv. Behelmte Minerva mit
Speer hält Kranz über nach rechts schreitenden Knaben mit Buch.
Fluri Taf. V,12; SM 734. Hübsche Patina. Vorzüglich.

25

347   Biel, AR Gymnasialprämie o.J. (1826-1836) Schweiz, Bern.
Biel. AR Gymnasialprämie o.J. (1826–1836) (30 mm, 7.27 g), von
J. Gruner. Av. DAS GYMNASIUM VON BIEL, Stadtwappen. Rv. DEM
/ AUFSTREBENDEN / FLEISSE in Eichen- und Lorbeerkranz.
Laubrand. SM 776; Meier/Häusler 183. Selten, lediglich ca. 300
Exemplare geprägt. Herrliche Patina. Fast FDC.

120

348   Sempach, AR Medaille o.J. (1786) Schweiz, Luzern. AR
Medaille o.J. (1786) (32 mm, 9.32 g). Stempel von Josef Kaspar
Schwendimann (1721-1786). Auf die 400-Jahrfeier der Schlacht
von Sempach (1386). Leu SM 817 (Rv.)/824 (Rv.); Wunderly 1557.
Hübsche Patina. Fast sehr schön.

25

349   Beromünster, AR Michelspfennig o.J. (1797) Schweiz.
Beromünster, Chorherrenstift. AR Michaelspfennig o.J. (1797) (34
mm, 12.61 g). Stempel von Johann Meyer, Sursee. Inwyler 47.
Vorzüglich.

80

350   Argentina AV 5 Pesos 1882 Argentina, Republic. AV 5 Pesos
1882 (8.05 g). KM 31. Extremely fine.

480

351   Argentina AR 20 Centavos 1883 Argentina, Republic. AR 20
Centavos 1883 (5.06 g). KM 27. Extremely fine.

20



352   Nova Scotia AE Halfpenny 1861 Canada. Nova Scotia.
Victoria. AE Halfpenny 1861 (5.51 g). KM 8.2. Good very fine.

20

353   Chile AV 20 Pesos 1896 Chile, Republic. AV 20 Pesos 1896
(11.96), Santiago. KM 158. Almost uncirculated.

700

354   French Colonies AE 10 Centimes 1827 H, La Rochelle
French Colonies. Charles X. AE 10 Centimes 1827 H (19.64 g), La
Rochelle. KM 11.2. Very fine.

30

355   Ecuador AV 10 Sucres 1899 Ecuador, Republic. AV 10
Sucres 1899 (8.12 g), Birmingham. KM 56. One year type.
Extremely fine.

500

356   Guatemala AR Peso 1870 Guatemala, Republic. AR Peso
1870 (37 mm, 24.91 g). KM 190.1. Good very fine.

30

357   Felipe V AV 2 Escudos 1745, Mexico Mexico. Felipe V. AV 2
Escudos 1745 MF Mo (6.76 g), Mexico. KM 124. Very rare. Lightly
toned and about extremely fine.

480

358   Mexico AR Peso 1872, Guanajuato Mexico, Republic. AR
Peso 1872 Go S (27.10 g), Guanajuato. KM 408.4. Extremely fine.

35



359   Mexico AV Peso 1890, Guanajuato Mexico, Republic. AV 1
Peso 1890 Go R (1.70 g), Guanajuato. KM 410.3. Rare, only 1916
specimens struck. Almost uncirculated.

160

360   Peru AV Libra 1900 Peru, Republic. AV Libra 1900 (7.95 g).
KM 207. Extremely fine.

500

361   USA AR Dollar 1842 USA. AR Dollar 1842 (26.61 g). Seated
Liberty. KM 71. Fine to very fine.

100

362   USA AR 3 Cents 1851 USA. AR 3 Cents 1851 (0.79 g),
Philadelphia. KM 75. Extremely fine.

80

363   USA AR Half Dollar 1853 USA. AR Half Dollar 1853 (12.16
g). KM A68. About very fine.

40

364   USA AV 1 Dollar 1853 USA. AV 1 Dollar 1853 (1.67 g),
Philadelphia. KM 73. A very pleasant specimen. Good extremely
fine.

160

365   USA 1 Cent 1863 USA. 1 Cent 1863 (4.70 g). KM 90. About
extremely fine.

20



366   USA 1 Cent 1867 USA. 1 Cent 1867 (3.02 g). KM 90a. Very
fine.

20

367   USA 1 Cent 1869 USA. 1 Cent 1869 (2.99 g). Shallow N. KM
90a. Scarce. Very fine.

25

368   USA 1 Cent 1873 USA. 1 Cent 1873 (3.12 g). Open 3. KM
90a. Very fine.

20

369   USA AR Half Dollar 1877 USA. AR Half Dollar 1877 (12.40
g). Seated Liberty. KM 99. About very fine.

40

370   USA 1 Cent 1887, die break USA. 1 Cent 1887 (3.14 g). Die
break between 2 and 4 o'clock on reverse. KM 90a. Very fine.

20

371   USA AV 2 1/2 Dollars 1913, Indian Head USA. AV 2 1/2
Dollars 1913 (4.17 g). Indian Head. KM 128. Extremely fine.

240

372   USA AV 2 1/2 Dollars 1915, Indian Head USA. AV 2 1/2
Dollars 1915 (4.17 g). Indian Head. KM 128. About extremely fine.

240



373   USA AR Dime 1917 S USA. AR Dime 1917 S (2.50 g), San
Francisco. Mercury Dime. Full Bands. KM 140. About extremely
fine.

20

374   USA AR Quarter 1919 S USA. AR Quarter Dollar 1919 S
(6.24 g), San Francisco. Standing Liberty Quarter. KM 145. Rare.
Very fine.

100

375   USA AR Dime 1923 USA. AR Dime 1923 (2.50 g). Mercury
Dime. Full Bands. KM 140. Uncirculated.

30

376   USA AR Dime 1924 USA. AR Dime 1924 (2.50 g). Mercury
Dime. Full Bands. KM 140. Uncirculated.

20

377   USA, AR Half Dollar 1925, Stone Mountain Memorial USA.
AR Commemorative Half Dollar 1925 (12.47 g). Stone Mountain
Memorial. KM 157.1 Extremely fine.

20

378   USA AR Half Dollar 1926, Sesquicentennial USA.
Commemorative AR Half Dollar 1926 (12.51 g). Sesquicentennial.
KM 160. Extremely fine.

20

379   USA AR Half Dollar 1942 USA. AR Half Dollar 1942 (12.48
g), Walking Liberty. KM 142. Extremely fine.

20



380   USA AR Half Dollar 1951, Booker T. Washington USA.
Commemorative AR Half Dollar 1951 (12.48 g), Booker T.
Washington. KM 198. Brilliant uncirculated.

20

381   Brunei CU-NI 1 Ringgit 1970 Brunei. CU-NI 1 Ringgit/1 Dollar
1970 (16.79 g). KM 14. Uncirculated.

20

382   Burma AV Mu n.d. (1970/71), Patriotic Liberation Army
Burma. AV Mu n.d. (1970/71) (2.01 g). Patriotic Liberation Army.
KM 43; Fb. 10. Rare, only 2403 specimens struck. Almost FDC.
The Patriotic Liberation Army was a rebel organization active in
Burma/Myanmar from 1962 to 1974.

200

383   Dutch East-Indies AR Medal 1913 Dutch East-Indies. Tjepoe
(Cepu). AR Medal 1913 (35 mm, 18.79 g). Tennis Prize Medal.
Very rare. Good very fine.

40

384   Isabel II AV 1 Peso 1862 Philippines. Isabel II. AV 1 Peso
1862 (1.60 g). KM 142. Rare. Very fine.

240

385   Straits Settlements AR 5 Cents 1896 Straits Settlements.
Victoria. AR 5 Cents 1896 (1.36 g). KM 10. Extremely fine.

20

386   Belgian Congo, AR 50 Francs 1944 Belgian Congo. AR 50
Francs 1944 (35 mm, 17.37 g). KM 27. Good very fine.

25



387   Fuad AV 20 Qirsh 1923 Egypt. Fuad. AV 20 Qirsh 1341AH =
1923 AD (1.69 g). KM 339. Good very fine.

80

388   South Africa AR 2 1/2 Shillings 1896, MS 62 South Africa. AR
2 1/2 Shillings 1896. KM 7. Rare this nice. NGC MS 62.

480

389   Roman Empire, Lot of 2 AR coins Roman Empire. Lot of 2
(two) AR coins. Very fine. (2) Lot sold as is, no returns.

20

390   Roman Empire, Lot of 3 AE coins Roman Empire. Lot of 3
(three) AE coins. Very fine. (3) Lot sold as is, no returns.

20

391   RDR, Lot von 4 AR 20 Kreuzern RDR. Lot von 4 (vier) AR 20
Kreuzern 1826, 1831, 1844 und 1848. Meist sehr schön. (4) Lot
verkauft wie besehen, keine Rücknahme.

20

392   RDR, Lot von 4 AR Münzen RDR. Lot von 4 (vier) AR
Münzen: 3 x 1/4 Florin, 1x 20 Kreuzer. Sehr schön und besser. (4)
Lot verkauft wie besehen, keine Rücknahme.

20



393   France, Lot of 2 AR Ecus France. Lot of 2 (two) AR Ecus.
Fine and better. (2) Lot sold as is, no returns.

50

394   Saarland, Lot von 3 50 Franken 1954 Deutschland.
Saarland. Lot von 3 (drei) 50 Franken 1954. Vorzüglich. (3) Lot
verkauft wie besehen, keine Rücknahme.

20

395   Great Britain, Lot of 5 Half Pennies Great Britain. Lot of 5
(five) AE Half Pennies: 1739, 1747, 1705, and 1806 (2). Mostly
about very fine. (5) Lot sold as is, no returns.

20

396   Great Britain, Lot of 3 AE Halfpennies Great Britain. Lot of 3
(three) AE Halfpennies: 1876 H, 1889, and 1891. Very fine and
better. (3) Lot sold as is, no returns.

20

397   Bern, Lot von 2 AR Münzen Schweiz, Bern. Lot von 2 (zwei)
AR Münzen. Sehr schön. (2) Lot verkauft wie besehen, keine
Rücknahme.

20



398   Schweiz, Lot von 51 Kantonalmünzen Schweiz, Lot von 51
(einundfünfzig) Kantonalmünzen. Diverse Kantone.
Unterschiedlich erhalten. (51) Lot verkauft wie besehen, keine
Rücknahme.

100

399   Schweiz, Lot von 6 Kantonalmünzen Schweiz. Lot von 6
(sechs) Kantonalmünzen. Meist sehr schön. (6) Lot verkauft wie
besehen, keine Rücknahme.

20

400   Europe, Lot of 12 AR coins Europe. Lot of 12 (twelve) AR
coins. Fine and better. (12) Lot sold as is, no returns.

30


